
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

БІЛІМ БЕРУ САПАСЫН ҚАМТАМАСЫЗДАНДЫРУ ТӘУЕЛСІЗ 

АГЕНТТІГІ (БСҚА - IQAA) 

Л.Н.Гумилев атындағы Еуразия Ұлттық Университет 

«6Д020500-Филология: қазақ тілі, орыс филологиясы» білім 

беру бағдарламасы бойынша Тәуелсіз сарапшылар тобының  

сырттай бағалау ЕСЕБІ 

Сыртқы бағалау мерзімі 10-11 желтоқсан 2018 жыл 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

АСТАНА-2018 
 

 

 



             Отчет по внешнему аудиту НАОКО-IQAA                              

2 
 

 

 

           

Қосымова Гүлбану Сейілбекқызы   

Сараптама тобының жетекшісі 

Абай атындағы ҚазҰПУ, Академик С. Қирабаев 

атындығы қазақ тілі мен әдебиеті кафедрасының 

профессоры, филология ғылымдарының докторы 

            

Колесникова Светлана Михайловна  

Халықаралық сарапшы 

Мәскеу педагогикалық университеті, орыс тілі 

кафедрасының профессоры, филология 

ғылымдарының докторы 

             
              

Асанбаева Сауле Асанбаевна  

Ұлттық сарапшы 

Қазақ мемлекеттік қыздар педагогикалық 

университеті, қазақ тіл білімінің теориясы мен 

әдістемесі кафедрасының профессоры, филология 

ғылымдарының кандидаты, доцент 

 

             

    

 

Минайдарова Мария Естаевна  

Ұлттық сарапшы 

Тараз мемлекеттік педагогикалық университеті,  

Орыс филологиясы кафедрасының меңгерушісі, 

педагогика ғылымдарының кандидаты, доцент 

 

 

 

Садыкова Зауре Жакановна  

Жұмыс берушілер өкілі 

№48 мектеп-лицей директоры  

Астана қаласы 

 

 

 

 

Қосылбекова Ақмарал Аскербекқызы 

Студенттер өкілі 

Еуразия гуманитарлық институты, 3 курс студенті, 

Астана қаласы 

 

 



             Отчет по внешнему аудиту НАОКО-IQAA                              

3 
 

 
 

 

 

 



             Отчет по внешнему аудиту НАОКО-IQAA                              

4 
 

МАЗМҰНЫ 
 

ТАРАУ 1 КОНТЕКСТ ЖӘНЕ КЕЛУ МАҚСАТЫ 

Кіріспе                                                                                                                                                               5 

Оқу орны туралы негізгі мәліметтер                                                                                          5 

 

ТАРАУ 2 САРАПТАМАЛЫҚ ТОПТЫҢ СЫРТҚЫ БАҒАЛАУ ЕСЕБІ 

Мамандандырылған (бағдарламалық) аккредиттеу стандарттарына 

сәйкестігі 

 

Кіріспе                                                                                                                  7 

Стандарт 1. 
Білім беру бағдарламаларының мақсаттары мен сапаны қамтамасыз ету 

саласындағы саясаты                                                                                         8 

Стандарт 2. 

Білім беру бағдарламаларын әзірлеу, бекіту және ақпараттарды басқару  11 

 

Стандарт 3. 
 

Студентке орталықтандырылған оқыту, білім беру және бағалау            13 

 

Стандарт 4. 

Студенттерді қабылдау, үлгерім, тану және сертификаттау……………..18 

 
Стандарт 5. 

Профессор-оқытушылар құрамы                                                                 24 

 
Стандарт 6. 

 

Оқу ресурстары және студенттерді қолдау                                               ..30 

 

Стандарт 7. 
Жұртшылықты  ақпараттандыру                                                                ..33 

 

ТАРАУ3 

ҚОРЫТЫНДЫ                                                                                           …34 

ҚОСЫМША 

1 қосымша                                                                                                   37        

2қосымша                                                                                                          40 
 

 

 

 

 



             Отчет по внешнему аудиту НАОКО-IQAA                              

5 
 

ТАРАУ 1 КОНТЕКСТ ЖӘНЕ КЕЛУ МАҚСАТЫ 

Кіріспе 

Л.Н.Гумилев атындағы Еуразия Ұлттық Университетінде 

мамандандырылған (бағдарламалық) аккредитация аясында сарапшылар 
тобының сыртқы бағалауы 2018 жылдың 10-11 желтоқсан күндері өтті. 

 Сыртқы бағалау БСҚА әзірлеген бағдарламаға сәйкес жүргізілді. Жұмысқа 

қажетті барлық материалдар: келу бағдарламасы,  өзін-өзі бағалау білім беру 
бағдарламасының үш тілдегі есебі,  сыртқы бағалауды ұйымдастыру және 

өткізу жөніндегі нұсқаулық және басқа да құжаттар сараптама тобының 

мүшелеріне білім беру ұйымына жұмыс басталғанға дейін ұсынылды, бұл 
сыртқы бағалау рәсіміне уақытылы дайындалу мүмкіндігін қамтамасыз етті. 

 Білім беру ұйымының оқу, тәрбие және ғылыми процестердің 

ұйымдастырылуы, материалдық-техникалық базасы туралы және олардың 
стандарттарға сәйкестігі, білім алушылар мен қызметкерлермен олардың 

жұмыс орындарында жүргізілген сұхбат нәтижелері сыртқы сарапшыларға 

білім беру бағдарламасының өзін-өзі бағалау есебі сәйкестігіне тәуелсіз 

бағалау жүргізуге қолайлы жағдай туғызды. Сарапшылар зертханаларды, 
ғылыми кітапханаларды және т. б. құрылымдық бөлімшелер жұмыстарымен  

танысып шықты. 

 Сыртқы бағалау жүргізу барысында сарапшылар кафедралардың құжат 

айналымымен, оқу-әдістемелік, ғылыми-зерттеу және материалдық-

техникалық қамтамасыз етілумен егжей-тегжейлі танысу мақсатында 

сабақтарға қатысты. 

Оқу орны туралы негізгі мәліметтер 

Л. Н. Гумилев атындағы Еуразия Ұлттық Университеті 22 жылдан бері 

білім беру нарығындағы Қазақстанның жетекші классикалық жоғары оқу 

орындарының бірі. Университет интернационалдандырудың серпінді 
дамуына, озық ғылыми орталық болуға, халықаралық университет 

мәртебесін иеленуге ұмтылады.  

Бүгінгі күні Л. Н. Гумилев атындағы ЕҰУ бірқатар халықаралық 

ұйымдар мен қауымдастықтардың, соның ішінде Еуразиялық университеттер 
қауымдастығының, Азия университеттерінің қауымдастығы, IREG, (STAR-

NET) «Ядролық технологиялар саласындағы мамандарды даярлау және 

оқыту» аймақтық желісі, ТМД елдерінің желілік университеті, Түркі 
университетаралық бірлестігі мен Қазақстан Республикасы мен Беларусь 

Республикасы ЖОО мен ғылыми-зерттеу институттары арасындағы ғылыми-

білім беру консорциумы және ШЫҰ Университетінің және т.б.белсенді 

мүшесі болып табылады.  
Университеттің халықаралық танымалдылығы Еуропаның, Азияның, 

Американың, Африканың және Океанияның 52 елінің жоғары оқу 

орындарымен, ғылыми ұйымдарымен, елшіліктерімен және ғылым-білім 
беру қорларымен 343 келісімшарт негізіндегі ынтымақтастығының нәтижесі 

болып табылады. Ынтымақтастықтың негізгі бағыттары: академиялық 
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ұтқырлық, бакалавриат, бірлескен ғылыми зерттеулер, 

профессорларды шақырту, Erasmus + бағдарламасы аясында ынтымақтастық 

және т.б.  
2017-2018 оқу жылында халықаралық ынтымақтастықтың маңызды 

саласы Беларусь, Қытай, Түркия, Ирандағы мәдени және білім беру 

орталықтарының ашылуы болды. 

Университет QS World University Rankings (топ 400) халықаралық 
рейтингісінде өзінің тұрақты орнын көрсетуде  және «QS Top Universities 

Under 50» рейтингісі бойынша әлемнің 50 үздік университеттерінің қатарына 

кіреді, Шығыс Еуропа және Орталық Азия елдерінің QS EECA рейтингісінде 
2018 жылы 40 орында, «Webometrics» әлемдік университеттер сайттары 

рейтингісінде ең үздік қазақстандық ЖОО. 

2017 жылы ЕҰУ «Физика және астрономия» бағыты бойынша ең үздік 

500 QS пәндік рейтингіне енді. ЕҰУ Еуропалық ғылыми-өнеркәсіптік 
палатасының «Евростандарт» рейтингісінде қазақстандық ЖОО-дар 

арасында 1, 2 орынды иеленді. 

2018 жылыЛ.Н. Гумилев атындағы ЕҰУ «Times Higher Education» 
британдық  рейтингінде әлемнің 1258 мекемесінің 1000 + 1-ші қатарына енді. 

ЕҰУ үшін ең жақсы көрсеткіш интернационалдандыру көрсеткіші болды. 

Бұл  рейтингіге қол жеткізуі - Қазақстандық ЖОО  қызметінің  халықаралық 

дәрежеде танылуы мен бағалануының көрсеткіші. 
ЕҰУ ТМД Экономикалық кеңесінің «Қызметтер» номинациясы 

бойынша өнімнің сапа саласындағы жетістіктері мен сапаны басқарудың 

тиімділігі жоғары әдістері үшін марапатталған (2014).  
2018-2019 оқу жылында «Цифрлық Қазақстан» мемлекеттік 

бағдарламасы  аясында  17 экспериментальді білім беру  бағдарламасы атап 

айтқанда  IT-менеджменті (А), АТ аудиті (B), Экологиялық аудит (Б), 

Есептеу лингвистикасы (М) , Digital Forensics (M) және т.б.іске асырылды.  
2018 жылы Л.Н. Гумилев атындағы ЕҰУ-де студенттерге арналған 

Welcome centre халықаралық ақпараттық орталығы ашылған.  

2018 жылы іргелі және қолданбалы ғылымдар бағытында 100 жоба 
бойынша зерттеулер жүргізілуде: 217 бюджеттік бағдарлама шеңберінде 

барлық жеті басым бағыттарда гранттық қаржыландыру бойынша 78 жоба; 5 

ғылыми-техникалық бағдарлама және бағдарламалық-нысаналы 

қаржыландыру бойынша 2 мемлекеттік тапсырма; мемлекеттік емес 
сектордың шаруашылық субъектілерімен 15 ғылыми-зерттеу жұмыстары.  

ЕҰУ ғылыми және ғылыми-техникалық қызмет субъектісі ретінде 

мемлекеттік аккредиттеу туралы куәлікке ие және 2 ғылыми зертхана 

аккредитациядан өтті. 
Ғалымдар мен қызметкерлердің ғылыми қызметінің тиімділігін 

көрсететін өлшемдерінің бірі, әсіресе, Web of Science және Scopus (ДБ) 

деректер базасына кіретін жоғары рейтингті журналдарда жарияланымдық 
белсенділігі болып табылады: соңғы 5 жылда жарияланымдар саны Web of 

Science ДБ-да – 949, Scopus ДБ-да – 1329. 
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ЕҰУ қызметі келесі бағыттар бойынша жүзеге асырылады: 

1. ҚР Білім және Ғылым Министрлігі «Л.Н.Гумилев атындағы 

Еуразия ұлттық университеті» РМҚК Жарғысымен Қазақстан 
Республикасы Қаржы министрлігінің Мемлекеттік мүлік және 

жекешелендіру комитетінің 2012 жылғы 1 ақпандағы № 121 бұйрығымен 

бекітілген және Қазақстан Республикасы Әділет министрлігінде тіркелген. 

Жарғыға өзгертулер 2014 жылдың 9 сәуірінде және 2017 жылдың 9 
тамызында жасалды. 

2. Білім беру қызметтерін көрсету құқығына мемлекеттік лицензия: 

ҚР БжҒМ берген 2011 жылғы 5 сәуірдегі АБ № 0137482 сериясы. 
ЕҰУ қызметін басқаруды білім беру саласындағы уәкілетті орган 

және Қазақстан Республикасы Үкіметінің 2011 жылғы 27 тамыздағы № 974 

қаулысының негізінде енгізілген Қадағалау кеңесі жүзеге асырады. 

Қадағалау Кеңесінің қызметі «Бақылау кеңесі туралы» ережемен 
реттеледі, Қадағалау кеңесінің құрамы Қазақстан Республикасы Білім және 

ғылым министрінің 2012 жылғы 18 қаңтардағы № 18-НС бұйрығымен 

бекітіледі. 

Заңды тұлғаның мекен-жайы: 

Қазақстан Республикасы,010008,  
Астана қ. Сатпаев 2, 

 оқу және әкімшілік ғимарат. 

Тел: + (7172) 709-500Веб-сайт: www.enu.kz 

 

ТАРАУ 2 

САРАПТАМАЛЫҚ ТОПТЫҢ СЫРТТАЙ БАҒАЛАУ ЕСЕБІ 

Мамандандырылған (бағдарламалық) аккредиттеу стандарттарына 

сәйкестігі 

Кіріспе 

«6Д020500-Филология: қазақ тілі, орыс филологиясы» тілі» білім 
беру бағдарламасының стратегиялық менеджменті осы бағдарламаны 

жүзеге асыру үдерісін қамтиды және бағдарламаның тұрақтылығына, ұзақ 

уақыттық табыстық жетістіктерге бағытталған. Бұл бағдарламаның 

мазмұны мамандықтың білім беру бағдарламасының талаптарына толық 
жауап береді, сондықтан білім беру бағдарламасының мазмұнында кәсіби 

және әлеуметтік құзіреттілік ғылыми, теориялық және практикалық 

бағдарлаудың талаптарына сәйкес жасалған. 
Мамандықтың білім беру бағдарламасының талаптарына сай 

мамандық бойынша оқытудың ғылыми-әдістемелік негізі тұжырымдалып, 

танымдық білімі мен дағды әрекетін өзара байланыста дамыту арқылы 

құзыреттіліктер қалыптастыру, білім алушылардың оқудағы жетістігін 
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бағалаудың бірыңғай өлшемдері және ұстанымдарын белгілеу 

айқындалады. 

Білім беру бағдарламасы бойынша білім алушыларға әлемдік және 
ұлттық руханият, имандылық пен адамгершілік тәрбиесі, ізгілендіру, 

қоғамның жоғары саналы азаматы ретінде қалыптасуына ықпал етіп, қазақ 

тілі мен әдебиеті саласында кәсіби қызмет мазмұнын толыққанды 

меңгеруіне және сапалы кәсіптік білім алуына, мәдени танымының 
қалыптасуына мүмкіндік береді.  

«6Д020500-Филология: қазақ тілі, орыс филологиясы» 

бағдарламасының стратегиялық менеджменті осы бағдарламаны жүзеге 
асыру үдерісін қамтиды және бағдарламаның тұрақтылығына, ұзақ 

уақыттық табыстық жетістіктерге бағытталған. Осы мамандықта білім 

алушы магистрантарға сауаттылықты меңгерту, тіл мен әдебиеттің негізгі 

мазмұнын, салаларын оқыту, кәсіби білімін академиялық ұтқырлық 
бағдарламасы негізінде тереңдету бағыттары ұсталады. 

 

СТАНДАРТ 1– БІЛІМ БЕРУ БАҒДАРЛАМАЛАРЫНЫҢ 

МАҚСАТТАРЫ МЕН САПАНЫ ҚАМТАМАСЫЗ ЕТУ 

САЛАСЫНДАҒЫ САЯСАТЫ 

Өлшемдер негізінде талдау және дәлелдемелер: 

Қазақстан Республикасының 2011-2020 жылдарға арналған білім беру 

жүйесін дамытудың Мемлекеттік бағдарламасында жоғары білім беру 
жүйесінің сапалық деңгейін көтеру, мамандар даярлауда еңбек нарығын 

тұтынушылардың сұранысын қанағаттандыру, индустриялды-инновациялық 

саланы дамыту, әлемдік тәжірибеге сай тұлға тәрбиелеу міндеті қойылды.  
Университеттің «6Д020500-Филология: қазақ тілі, орыс филологиясы» 

мамандығының білім беру бағдарламасының алдына қойған міндеттері де 

осы мемлекеттік бағдарлама міндеттерінен туындайды. 

«6Д020500-Филология: қазақ тілі, орыс филологиясы» білім беру 
бағдарламасының қойылған мақсаттарының айқындығы, толықтығы ҚР 

МЖМБС «жоғары оқу орнынан кейінгі білім беру. 2 бөлім. Докторантура», 

№1080, 23.08.2012б. талаптарына сай. 
«6D020500 – Филология: қазақ, орыс филологиясы» ББ іске асыру (ҚР 

Президентінің 2010 жылғы 7 желтоқсандағы № 1118 Жарлығымен 

бекітілген) "Еуразиялық аймақтың жетекші ғылыми және білім беру 

орталығы болу, алдыңғы қатарлы білім алу және зерттеулер жүргізуді, 
экономиканың басым салаларын дамыту үшін кадрлар даярлауды 

қамтамасыз ететін университет миссиясына сәйкес жүзеге асырылады. Онда 

былай делінген: "мемлекет пен қоғам алдында өз қызметінің нәтижелері үшін 
жауапты" http://www.enu.kz/ru/o-enu/osnovopolagayushchie-dokumenty/). 

Университеттің қазақ тіл білімі, қазақ әдебиеті, орыс филологиясы мен 

теориялық және қолданбалы лингвистика кафедра «6D020500» «Филология» 

мамандығы бойынша миссиясы ұлттық білім беру жүйесін, жоғары оқу 
орнын басқару жүйесін және еліміз бен аймақтарды дамытудың стратегиялық 

http://www.enu.kz/ru/o-enu/osnovopolagayushchie-dokumenty/
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мақсат-міндеттерімен сәйкес келеді. Ол - қазіргі еңбек нарығында 

бәсекеге қабілетті және халықаралық стандарттарға сәйкес келетін 

филология саласында жоғары білікті ғылыми-педагогикалық кадрларды 
даярлау. 

Жоғары оқу орнының стратегиялық менеджменті жұмыс берушінің 

талаптарына сәйкес мамандарды әлемдік стандарттар деңгейінде даярлауға 

кепілдік беретін университеттің орнықты дамуына; ғылыми зерттеулер 
нәтижелерін қазақстандық және әлемдік ғылыми-техникалық өнімдер 

рыногында бәсекеге қабілетті болуын қамтамасыз ететін деңгейде жүргізуге; 

кадрлар әлеуетін дамытуға және еңбек пен демалыстың қолайлы 
жағдайларын жасау  мен жұмыс нәтижелері үшін лайықты материалдық 

көтермелеуді қамтамасыз етуге сүйенген ғылыми-педагогикалық 

мектептердің сабақтастығына; университеттің материалдық-техникалық 

базасы деңгейінің білім, ғылыми-зерттеу және инновациялық үдерістерді 
жүзеге асыру шарттарына қойылатын заманауи талаптарға сәйкес келуіне 

бағыттау. 

«6Д020500-Филология: қазақ тілі, орыс филологиясы» мамандығының  
білім беру бағдарламасының мамандардар даярлаудағы мақсаты 

төмендегілерді қамтиды: білім беру қызметін тұтынушыға бағдарлау; білім 

алушыларды басқарушылық үдеріске тарту, олардың бастамалары мен 

бағыттарына қолдау көрсету; білім беру бағдарламасын басқаруға жүйелі 
қарым-қатынас жасау;  білім беру қызметін тұрақты түрде жетілдіріп отыру. 

«6Д020500-Филология: қазақ тілі, орыс филологиясы» білім беру 

бағдарламасының білім беру нәтижелеріне қол жеткізу контекстінде 
докторанттарды даярлау бойынша мақсаттары мен міндеттері білім беру 

барысында алатын білім мен біліктілікті және дағды негізінде құзыреттілікті 

сипаттайды. Бағдарламаның сапасын қамтамасыз ету саласындағы саясаттың 

маңызды элементі ЖОО-да сыбайлас жемқорлыққа қарсы әрекет ету саясаты 
болып табылады. ЖОО-да сыбайлас жемқорлыққа қарсы іс-қимыл жөніндегі 

декларацияға қол қойды (23.10. 2015 ж.) 

«6Д020500-Филология: қазақ тілі, орыс филологиясы» мамандығы 
бойынша контигенттер мамандар даярлауға арналған мемлекеттік білім 

тапсырысы негізінде бюджеттік қаржыландыру арқылы жүзеге асырылады.  

Қазақ тіл білімі, қазақ әдебиеті, орыс филологиясы мен теориялық және 

қолданбалы лингвистика кафедраларында «6Д020500-Филология: қазақ тілі, 
орыс филологиясы» мамандығы бойынша  9 докторант білім алуда. Жоғары 

және жоғары оқу орнынан кейінгі білім берудің типтік оқу жоспарына сәйкес 

«6Д020500-Филология: қазақ тілі, орыс филологиясы» мамандығы бойынша 

жұмыс оқу жоспары жасалынып, жалпы білім беру пәндері, базалық пәндер, 
міндетті компонент пәндері мен элективті пәндер компоненттері белгіленген.  

Кафедралардың құжаттарын тексеру барысында және білім 

алушылармен интервью кезінде көз жеткізілді: кафедралардың міндеті Болон 
үдерісінің қағидаларын іске асыру, қазақ әдебиеті мен қазақ тіл білімінен, 

орыс филологиясы мен теориялық және қолданбалы лингвистикадан  іргелі 
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және қолданбалы ғылыми зерттеулерді жүргізу, олардың нәтижелерін 

білім беру үдерісі мен өндіріске кеңінен енгізу, сапалы білімнің 

қолжетімділігін қамтамасыз ету, халықаралық, республикалық және өңірлік 
еңбек рыноктарының жоғары білікті мамандар мен бәсекеге қабілетті 

ғылыми-педагогикалық кадрларға деген сұраныстарын қанағаттандыру. 

«6D020500 – Филология: қазақ, орыс филологиясы» білім беру 

бағдарламасы қазіргі заманғы еңбек нарығында бәсекеге қабілетті және 
халықаралық стандарттарға сәйкес келетін филология саласында жоғары 

білікті кәсіби-құзыретті кадрларды даярлауға бағытталған. 

ББ бағдарламасы докторанттарды педагогикалық қызметті табысты 
жүзеге асыруға және филология саласындағы халықаралық деңгейде ғылыми 

облыстың шекарасын кеңейтуге, өзіндік ерекше зерттеулермен үлес қосуға 

бағытталған іскерліктер мен дағдыларға үйретуге бағытталған. 

          ББ бағдарламасы «6D020500 – Филология: қазақ, орыс филологиясы» 
филология факультетінің құрылымдық бөлімшесі болып табылатын орыс 

филологиясы, теориялық және қолданбалы лингвистика, қазақ тіл білімі, 

қазақ әдебиеті кафедраларымен жүзеге асырылады. 
 Түлектермен және білім алушылармен интервью кезінде көз жеткізілді: 

университетте және кафедраларда сыбайлас жемқорлыққа қарсы іс-шаралар 

жүргізіліп отырады. ЖОО-да сыбайлас жемқорлыққа қарсы іс-қимыл 

жөніндегі комиссия, сенім телефоны, ректордың блогы жұмыс істейді, 
тақырыптық іс-шаралар өткізіледі. Оқытушылар мен білім алушылар 

өздерінің ескертпелері мен ұсыныстарын эл.поштаға жіберуге мүмкіндіктері 

бар. пошта vopros_rektoru@enu.kz ескерту. ЖОО басшылығы 
оқытушылардың, қызметкерлердің, білім алушылардың сұраныстарына 

уақытында жауап береді. 

 Университеттің Академиялық сұрақтар жөніндегі, Даму мен 

академиялық саясат жөніндегі  департаменттері сапаны арттыру саясатын 
жүзеге асыруға қолдау көрсетеді, мониторинг жасайды. Департаменттер 

әдістемелік семинарлар, кеңестер, дөңгелек үстелдер өткізеді, рәсімдер мен 

әдістемелік ұсыныстар орындалады, кері байланысты жүзеге асыру 
сұрақтарына жетекшілік етеді. 

 «6D020500 – Филология: қазақ, орыс филологиясы» мамандығы 

бойынша докторанттарды даярлау жаңа формациядағы кадрларға деген 

ұлттық және аймақтық мүдделерге және қажеттіліктерге негізделген: өзекті 
және ғылыми жаңалығы жоғары бірегей ғылыми зерттеулерді тиімді 

орындау, нарықтық экономиканың қажеттіліктеріне, жаһандану 

процестеріне, халықаралық талаптарға сәйкес келетін ғылыми және ғылыми-

педагогикалық кадрларды даярлау. 
Ескертулер жоқ. 

Ұтымды жағы.  

 ББ бағдарламасының саясатында жалпыұлттық немесе әлемдік 
деңгейде маңызды ғылыми проблеманы шешуді қамтамасыз ететін зерттеу 

жұмысындағы жоғары білікті мамандарды; нарықтық экономиканың 
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қажеттіліктеріне, жаһандану процестеріне, халықаралық талаптарға 

сәйкес келетін ғылыми және ғылыми-педагогикалық кадрларды даярлауға 

қатты көңіл бөлінуі. 
 

СТАНДАРТ 2 ӘЗІРЛЕУ, БІЛІМ БЕРУ БАҒДАРЛАМАЛАРЫН 

БЕКІТУ ЖӘНЕ АҚПАРАТТЫ БАСҚАРУ 

Өлшемдер негізінде талдау және дәлелдемелер: 

 «6D020500 – Филология мамандығының білім беру бағдарламасы қазақ 

және орыс филологиясы» дамуының стратегиялық жоспарлауы болып 

табылады. Ол университеттің ресми сайтында ұсынылған 2020 жылға дейінгі  
Л.Н. Гумилев атындағы ЕҰУ мен Сапа саласындағы саясат дамуының 

стратегияларына сәйкес жүзеге асырылады.  ББ мазмұнын дамыту ЕҰУ-нің 

22-16 оқу бағдарламаларын әзірлеу және бекіту жөніндегі нұсқаулыққа 

сәйкес жүзеге асырылады.  
Білім беру қызметін жоспарлау мен ұйымдастыру типтік (ТОЖ), жеке 

(ЖОЖ) және оқу жұмыстық (ОЖЖ) жоспарлары, элективті пәндер каталогы 

негізінде жүзеге асады. 
Типтік оқу жоспарына қосымша жыл сайын кафедрада элективті пәндер 

каталогы (ЭКП) жасалады. Онда таңдау компоненттері бойынша барлық 

пәндердің жүйелендірілген алғы сөзді тізімдері және негізгі және кәсіби 

құзыреттіліктер  ендіріледі. 
Докторанттың білім беру бағдарламасының құрамында: теориялық 

оқытуға базалық және кәсіптендіру пәндерінің циклі, докторанттардың 

тәжірибе түрлері; кәсіби тәжірибелер, ғылыми іс-тәжірибелер; ғылыми-
зерттеулік (экспериментті-зерттеулік) докторлық диссертацияны орындаумен 

қоса; аралық және қорытынды аттестаттау енеді. «6D020500 - Филология: 

қазақ, орыс филологиясы» ББ модульдік жүйе негізінде әзірленген. 

«Филология» мамандығы бойынша доктор (PhD) даярлаудың модульдік білім 
беру бағдарламасы (МББ) ҚР МЖМБС «Жоғары оқу орнынан кейінгі білім 

беру. Бөлім 2. Докторантура», №1080, 23.08.2012 талаптарына сәйкес 

әзірленген. Докторантураның білім беру бағдарламаларына енгізілген 
модульдер бірнеше типтерден тұрады: міндетті модульдер, міндетті білім 

беру бағдарламасы модульдері, арнайы мамандандыру модульдері, элективті 

модульдер, біліктіліктен тыс модульдер. Оның құрамы модульдердің 

жиынтығы мен дәйектілігі PhD докторының біліктілігін беру үшін қажетті 
белгілі кәсіптік құзыреттерді игеруге бағытталған. «6D020500 – Филология» 

мамандығының ББ бағдарламасы төмендегідей құзіреттіліктерді дамытады: 

1. Лингвистикалық құзыреттілік; 2. Стратегиялық құзыреттілік; 3.Әлеуметтiк 

құзыреттiлiк. «6Д020500-Филология: қазақ тілі, орыс филологиясы» 
мамандығы бойынша «Тіл білімі», «Әдебиеттану»  бағыттары бар. МББ ББ 

«6D020500 – Филология» Ғылыми-әдістемелік кеңесінде талқыланып, Л. Н. 

Гумилев атындағы ЕҰУ Ғылыми кеңесінде бекітіледі.   

Міндетті және элективті пәндер бойынша оқу-әдістемелік кешендер 

(ОӘҚ және ПОӘК әр семестр үшін «Platonus»-қа енгізіледі). Барлық оқу 
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құжаттары университеттің білім беру порталы Платонуста көрсетілген 

және докторанттарға қағаз және / немесе электронды түрде ұсынылған.

 Білім беру бағдарламасын бағалау ішкі және сыртқы бағалау, жанама 
бағалау  тетіктері арқылы жүзеге асырылады. 2016 жылдан бастап Л.Н. 

Гумилев атындағы Еуразия ұлттық университетінде факультетте және 

кафедрада білім беру бағдарламаларын дамыту комитеті жұмыс істейді. 

Комитет жетекші ғалымдардан, тәжірибеден өтушілерден, студенттер мен 
жұмыс берушілерден құралады. ББ бағдарламасы  үш тілде (қазақ, орыс, 

ағылшын) әзірленген. Кафедраның жетекші ғалымдардың шешімімен , 

практик-мамандарға бағыттары бойынша даярлау, білім алушылар мен 
жұмыс берушілер ББ-ны дамыту жөніндегі Комитеті құрылды, оның ішінде, 

М.А.Кадеева, Ш.Шашкина, Г. (Л.Н.Гумилев атындағы ЕҰУ), Бейсенова З.С. 

(ҚазССР), Бейсембаева Г.З. (3 курс PhD студенті); 2017 жылы - Айупова Г.К., 

Шашкина Г.З. (Л.Н.Гумилев атындағы ЕҰУ), Бейсенова З.С. (ҚазҰУ), 
Логинова М.В. (1 жылдық докторант) бар. ББ бағдарламасында элективті 

курстардың тізімі докторанттар таңдаған төмендегідей пәндерден тұрады:  

«Лингвистика» салалары бойынша: ғылыми парадигмалардағы тіл және 
мәдениет, лингвистикалық зерттеулердің принциптері мен әдістері, тілдік 

салыстырмалылық теориялары, түркі тілдерінің тарихи лексикологиясы, 

коммуникативті теория негіздері және көптілді білім беру технологиясы, 

прагмалингвистиканың теориялық негіздері, қазақ лингвистикасындағы 
грамматикалық санаттар. «Әдебиеттану» салалары бойынша: діни-

философиялық ізденістері контекстіндегі ХХ ғасырдың классикасы, ХХ 

ғасырдың классикасы және қазіргі әдеби процесс, Әлемдік мифология, 
Архетиптік бейнелер мен сюжеттер. «6D020500 – Филология: қазақ, орыс 

филологиясы» ББ бағдарламасын игерудің нормативті ұзақтығы 3 жылды 

құрайды. ББ  бағдарламасының бірінші және екінші оқу оқу жылы курсының 

құрылымы міндетті негізгі (16 кредит БП) және профильдік (18 кредит ПП) 
пәндердің житынтығынан құралады. Бұл докторанттардың оқу курсы мен оқу 

материалдарын ары қарай игеріп кетуге жоғары икемділікті қамтамасыз 

етеді.  Соңғы семестрде барлық оқу уақыты  докторанттың ғылыми-зерттеу 
жұмысын рәсімдеуге және қорытынды аттестациясын өткізуге жұмсалады. 

Тұтастай алғанда, МОП 51 кредит, 120 ESTS қамтиды.  Модульдік білім 

беру бағдарламаларын дайындау кезінде нақты және әлеуетті жұмыс 

берушілермен, практика базаларының жетекшілерімен, түлектер арасында 
кәсіби дағдыларды дамытуға мүдделі ұйымдар өкілдерімен ынтымақтастық 

жүзеге асырылуда. ББ бағдарламаларын «Тікелей» сыртқы бағалау 

субъектілері ҚР БҒМ болып табылады. Білім беру бағдарламаларын ішкі 

бағалау кафедра, ғылыми әдістемелік кеңес, факультет Кеңесі, 
университеттің Ғылыми Кеңесі, Академиялық мәселелер жөніндегі 

департамент, университеттің кафедраларының ішкі аудиттері және 

университеттің Ғылыми кеңесі деңгейінде жүзеге асырылады. «Жанама 
бағалау» әртүрлі мүдделі тараптар: жұмыс берушілер, қоғамдық ұйымдар, 

тәжірибе негіздері және т.б.  «6D020500 - Филология: қазақ, орыс 
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филологиясы» ББ ерекшеліктері туралы ақпарат филология 

факультетінің http://ff.enu.kz/ сайтында ізденушілерге арналған бөлімде 

орналастырылған, онда мүдделі тұлғалар біліктілігі, оқу мүмкіндіктері және 
жұмысқа орналасу мүмкіндіктері туралы біле алады.   

Докторлық диссертациялардың тақырыптарын жасау кезінде жұмыс 

берушілердің мүдделері ескеріледі, диссертациялық жұмыстардың тақырыбы 

өзектілігі бойынша мамандықтың бағдарламасына сәйкес. Докторанттарға 
докторлық диссертация тақырыптары мен ғылыми жетекшілері Ғылыми 

кеңес шешімімен қабылданғаннан кейін алғашқы екі айда белгіленген және 

ректордың бұйрығымен бекітілген. «6D020500 – Филология: қазақ, орыс 
филологиясы»  шеңберінде білім беру нәтижелерінің мониторингі үздіксіздік 

және сабақтастық, жұмыс берушілердің талаптарына бағдарлану; жүйелілік; 

ашықтық  қағидаттары негізінде жүргізіледі; Оқу нәтижелері мен 

мониторинг нәтижелерін бағалау критерийлері барлық мүдделі тұлғаларға 
сипатталады және хабарланады.  

Ескертулер жоқ. 

Ұсыныстар.  

 «Филология» мамандығы докторантурасының білім беру 

бағдарламасында кәсіптік пәндер бойынша ұсынылатын ғылыми және оқу- 

әдістемелік әдебиеттердің тізімін  жаңалау. 

 Пән силлабустарында кәсіби құзіреттіліктер мен арнайы пәндік 

құзіреттіліктерді анықтап жазуға көңіл бөлінсін. 

СТАНДАРТ 3 

СТУДЕНТ ОРТАЛЫҚТАНДЫРЫЛҒАН ОҚЫТУ, САБАҚ БЕРУ ЖӘНЕ 

БАҒАЛАУ 

Өлшемдер негізінде талдау және дәлелдемелер: 

«6D020500 – Филология: қазақ, орыс филологиясы» докторанттары 

университет басшылығына, оқу сапасын жақсарту бойынша, соның ішінде 

әртүрлі алқалық органдарда басқару шешімдерін қабылдауға және іске асыру 

мүмкіндігіне қатысады.  
«6D020500 – Филология» білім беру бағдарламасы докторанттарға жеке 

білім беру траекториясы бойынша оқыту тәртібін, студенттердің сабаққа 

қатысу тәртібін, ағымдағы, аралық және қорытынды бақылау, аралық және 
қорытынды мемлекеттік аттестация, студенттердің білімін бағалау, 

докторанттардың тәжірибелік жұмысын ұйымдастыру және т.б.  жұмыстарды 

атқаруға мүмкіндік береді.  

Докторанттың жеке оқу жоспары оқу мерзімінің барлық кезеңіне 
арналып  жасалынады. Ол төмендегі тарауларды қамтиды: жеке оқу жоспары 

(қажетті жағдайда жыл сайын нақтыланады); ғылыми зерттеу жұмысы 

(тақырыбы, зерттеу бағыты, мерзімі мен есеп беру түрі); практика 
(бағдарлама, база, мерзіммен есеп беру түрі); PhD докторлық диссертация 

(жұмыс) тақырыбы негіздемесі мен құрылымы ; PhD докторлық диссертация 
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(жұмыс) орындау жоспары; ғылыми жарияланым, тәжірибеден өту 

(қажет жағдайда) жоспары.  

Білім алушылардың жетістіктері «Л.Н.Гумилев атындағы ЕҰУ 
студенттерінің оқудағы жетістіктерін бақылау мен бағалау туралы ережеге» 

және «Л.Н. Гумилев атындағы ЕҰУ аппеляция туралы ережеге» сәйкес 

реттеледі. 

Докторанттардың оқу жетістіктері (білімі, іскерлігі, дағдылары мен 
құзыреттілігі) білім берудің кредиттік технологиясы бойынша 100-баллдық 

және әріптік жүйе бойынша бағаланады.  Білімді бағалаудың мұндай  әріптік 

және рейтингілік – балдық жүйесі білім алушының оқу жетістіктерінің 
халықаралық білім кеңістігінде танылуын қамтамасыз ету үшін  жүргізіледі. 

ББ бойынша білім беру нәтижелерін бағалаудың кешенді сипаты 

докторанттардың оқудан тыс, дәрісханадан тыс, әлеуметтік маңызы бар іс-

әрекеттерін ескере отырып, әлеуметтік, құқықтық, ақпараттық, 
коммуникативті құзыреттерді қалыптастырады.  

Білім алушы мен оқытушының оқу жұмысы көлемінің біріздендірілген 

өлшем бірлігі ретінде кредитті қолдану арқылы, білім алушының пәндерді 
таңдауы және реттілікпен оқуын дербес жоспарлауын Гумилев атындағы 

ЕҰУ-нің оқу-әдістемелік қызметі ҚР мемлекеттік жалпыға міндетті білім 

беру стандарты ҚРБҒМ 2011 жылғы 20 сәуірдегі №152 бұйрығымен 

бекітілген оқу үдерісін кредиттік оқу технологиясы бойынша ұйымдастыру 
ережелері негізінде іске асырады.  

  «6D020500 - филология: қазақ, орыс филологиясы» ББ іске асырудың 

тиімділігі білім беру үдерісін жетілдірудің үздіксіз мониторингімен, білім 
алушыға бағытталған оқыту технологияларын оқыту, докторанттарға 

бағытталған оқыту принциптері, олардың жаңа рөлі мен құқықтары туралы 

хабардар ету мақсатында үздіксіз кәсіби даму жүйесі арқылы қамтамасыз 

етіледі.  
Мониторинг жүйесі туралы ережеге сәйкес университеттің білім беру 

сапасы білім алушылардың білім сапасына қанағаттанушылығын 

қадағалайды. Тұрақты сауалнама жүргізу, студенттердің әртүрлі топтарын 
әлеуметтік зерттеуді университеттің білім беру сапасын бағалау және 

мониторинг бөлімі жүзеге асырады.  

ЖОО-да сайт пен білім беру порталы бар, ол жерде оқушылар, 

оқытушылар туралы барлық ақпарат, Платонуста оқу үрдісінің мониторингін 
өткізу үшін, оқытылатын пәндердің оқу-әдістемелік кешендері, сабаққа 

қатысу және үлгерім журналдарын табуға болады. 

ЕҰУ-дың Халықаралық ынтымақтастық департаменті ЕҰУ 

докторанттары мен оқытушылары үшін көптілді білім беру және 
академиялық ұтқырлық бағдарламасын жүзеге асырады. Жеке оқыту 

траекториясын қалыптастыру үшін білім алушыларға көптілді білім беру 

мүмкіндігі беріледі. Кез келген білім алушы IELTS сертификаты бар болған 
жағдайда оқытушылар және бітірушілердің көпшілігі  оқуын шетелде 
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жалғастырады. Академиялық ұтқырлықты ұйымдастыру  

докторанттардың қажеттіліктері мен жеке ерекшеліктерін ескере отырып 

жүзеге асырылады.  
Докторанттың ғылыми-зерттеу жұмысының мазмұны докторанттың 

Жеке жоспарында көрсетілген. Докторанттың ғылыми-зерттеу жұмысының 

жоспары ғылыми кеңесшімен жасалады, кафедра отырысында бекітіледі, 

және докторанттың ғылыми-зерттеу жұмысы бойынша есепте семестр сайын 
айқындалады. 

Докторанттардың ғылыми-зерттеу жұмыстары «6D020500 – 

Филология» ББ  бағдарламасының басты мәселесіне сай келеді, тақырыптың 
өзектілігі, ғылыми жаңалығы мен тәжірибелік маңызының болуына көңіл 

бөлінеді. Оқытушылар ғылыми жұмыстарын дайындау барысында, отандық 

және шетелдік ғылым мен тәжірибенің заманауи теориялық, әдістемелік, 

технологиялық жетістіктері ескеріледі. Семестрдегі ғылыми-зерттеу 
жұмысын докторант ғылыми кеңесшінің жетекшілігімен орындайды. 

Докторанттың ғылыми-зерттеу жұмысының бағыты докторлық бағдарлама 

мен докторлық диссертацияның тақырыбымен сәйкес анықталады. 
Білім алушылар электронды қормен жұмыс жасау мүмкіндігіне ие.  

ЕҰУ докторанттары университеттің заманауи электронды деректер қорына, 

оның ішінде шетелдік дерекқорларға университеттің кең жолақты 

қосылуымен талшықты-оптикалық желі арқылы Интернетке қол жеткізе 
алады. Қолжетімді электрондық басылымдарды EIR беделді халықаралық 

ұйымдары және EBS эксклюзивті өкілдері Еуропалық және Батыс, Ресей 

және басқа ТМД елдерімен, сондай-ақ Қазақстанның жетекші жоғары оқу 
орындарымен белсенді ынтымақтастықта жүзеге асырады. 

Білім алушыларды университеттің қоғамдық өміріне тарту 

студенттердің өзін-өзі басқаруының жан-жақты дамуына, патриоттық рухты, 

артуына, олардың азаматтық ролі мен жауапкершілігінің дамуына, жеке 
қабілеттері мен интеллектуалдық мүмкіндіктерінің артуына жағдай жасайды.  

Филология факултеті мен кафедраларға визуалды бақылау барысында 

дәлелденді: докторанттар университеттің Ғылыми Кеңесінің құрамына 
кіреді, филология факультетінің кеңесі, Білім беру бағдарламаларын дамыту 

комитеті: Бейсембаева Г.З. (2013-2016 жж.,) Логинова М.В. (2017-2018 жж.) 

«6D020500 – Филология: қазақ, орыс филологиясы» пәні бойынша 

оқитын студенттер дербес түрде, онлайн түрде пән мен оқытушыны таңдай 
алады. Осындай мүмкіндікпен қамтамасыз ету өте маңызды. Толық 

ақпаратты мына сілтеме арқылы алуға болады: http://www.enu.kz/ru/uchebnyi–

process/normativno–metodicheskie– 

dokumenty/pravila_organizacii_uchebnogo_procesa.pdf 
«6D020500 – Филология: қазақ, орыс филологиясы» оқу 

бағдарламасының күтілетін оқу нәтижелері түлектердің веб-сайтында 

жарияланады (http://ff.enu.kz/subpage/obrazovatel-nye-programmy-kafedra-
kazahskoj-literatury; http://ff.enu.kz/subpage/obrazovatel-nye-programmy-kafedra-

kazahskogo yazykoznaniya), онда барлық қызығушылық танытқан тұлғалар 

http://www.enu.kz/ru/uchebnyi-process/normativno-metodicheskie-dokumenty/pravila_organizacii_uchebnogo_procesa.pdf
http://www.enu.kz/ru/uchebnyi-process/normativno-metodicheskie-dokumenty/pravila_organizacii_uchebnogo_procesa.pdf
http://www.enu.kz/ru/uchebnyi-process/normativno-metodicheskie-dokumenty/pravila_organizacii_uchebnogo_procesa.pdf
http://ff.enu.kz/subpage/obrazovatel-nye-programmy-kafedra-kazahskoj-literatury;
http://ff.enu.kz/subpage/obrazovatel-nye-programmy-kafedra-kazahskoj-literatury;
http://ff.enu.kz/subpage/obrazovatel-nye-programmy-kafedra-kazahskoj-literatury;
http://ff.enu.kz/subpage/obrazovatel-nye-programmy-kafedra-kazahskoj-literatury;
http://ff.enu.kz/subpage/obrazovatel-nye-programmy-kafedra-kazahskogo
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білім беру бағдарламасын меңгеру нәтижесінде алынған біліктілікпен 

таныса алады. 

Докторанттардың әртүрлі топтарының қажеттіліктерін анықтау үшін 
ректордың блогы, декан жұмыс істейді, ректордың, вице-проректорлардың, 

деканның және кафедра меңгерушісінің қабылдау сағаттары белгіленеді. 

Білім алушыларды қорытынды бағалау және басқа да бақылау түрлері 

барысындағы білімді бағалау критерийлері туралы ақпараттандыру пәннің 
силлабустарымен танысу кезінде әр оқу семестрінің басында жүргізіледі. 

Докторант білімді бағалау критерийлерімен, GPA есептеу ережесімен, 

қорытынды бақылау ережелерімен, аппелияция жүргізу шарттарымен 
электронды кітапханада таныса алады. 

Кафедраларды тексеру барысында көз жеткізілді: оқытудың кредиттік 

жүйесінде докторанттардың өз бетінше жұмыстарының көлемі ұлғайтылған. 

Докторанттардың өзіндік жұмысы (ДӨЖ) олардың білімінің тереңдігі, 
дағдылары мен біліктілігіне, білім меңгеруіне ықпал ететін оқу процесінің ең 

негізгі элементтерінің бірі екендігіне докторанттармен болған интервьюде 

көз жеткізілді. ДӨЖ орындау арқылы PhD докторант оқу процесінің белсенді 
мүшесі бола отырып, өз ойын ғылыми-теориялық тұрғыда, сондай-ақ, нақты 

дәлелдермен жеткізе алатын дағдыларды үйренеді және меңгереді. 

Жоғары оқу орындарында ДӨЖ ұйымдастыру сыртқы және ішкі 

мақсаттарға сәйкес қызмет атқарады және дамытылады. ДӨЖ атқарудың 
сыртқы мақсаты қоғамның мамандарды даярлауға қоятын талаптарымен 

анықталады. Ең бастысы, маманды даярлау деңгейіне нарықтың қояр талабы 

және оқытудағы экстенсивті және интенсивті факторлардың арақатынасының 
өзгеруі болып табылады.  

Докторанттардың өзіндік жұмыстарының тиімділігін арттыру екі 

бағытта жүргізіледі: біріншіден – докторанттардың ғылыми жұмысқа деген 

белсенділігін жандандыру; екіншіден – өзіндік ғылыми-теориялық, 
танымдық қызметті кеңінен ұйымдастыру. 

Гумилев атындағы Еуразия ұлттық университетінде білім 

алушылардың үлгеріміне ағымдық бақылау, аралық және қорытынды 
аттестаттау өткізудің ережесі бекітілген. Білім алушының оқу жетістіктерін 

бағалаудың балдық-рейтингтік жүйесі – халықаралық практикада 

қабылданған әріптік жүйеге сәйкес келетін және білім алушылардың 

рейтингін белгілеуге мүмкіндік беретін балл түріндегі білім деңгейін бағалау 
жүйесі жасақталған.  

Докторанттармен интервью кезінде анықталды: докторанттар ЖОО-да 

бекітілген Ар-намыс Кодексін ұстанады, жемқорлық пен пара алушылыққа, 

оқуға, білім алуға, баға алуға байланысты әділетсіз іс-әрекетке теріс қарайды. 
Білім алушылармен оқытушылар жүйелі түрде ақпараттық-түсіндірушілік, 

оның ішінде «Л.Н.Гумилев атындағы ЕҮУ студентінің Ар-намыс кодексін» 

сақтау туралы жұмыстар жүргізеді. 
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Докторанттар білімінің сапасы университеттің ішкі мониторингі 

арқылы жүзеге асырылады. Университетте университетішілік аралық 

бақылауды өткізу Ережесі бекітілген.  
ББ «6D020500 – Филология: қазақ, орыс филологиясы» докторанттарының 

ғылыми-зерттеу жұмыстары (ҚР БҒМ ғылым бойынша гранттар) ғылыми 

зерттеулерде, ғылыми басылымдарда орын алады. Университеттің филология 

факультетінде жыл сайын білім алушылар мен жас оқытушыларға арналған 
«Ғылым мен білім», «XXI ғасырдағы орыс тілі: жастардың зерттеулері», «Тіл 

мен әдебиетті оқыту жүйесіндегі мәтін» сияқты халықаралық ғылыми-

тәжірибелік конференциялар өтеді. Докторанттар ғылыми мақалаларын 
аталған және басқа да конференцияларда жариялайды, ғылыми журналдарға, 

нольдік емес импакт-факторы бар рецензияланған журналдарда басылып 

шығады. 

Қазақ тіл білімі, қазақ әдебиеті, орыс филологиясы, теориялық және 
қолданбалы лингвистика кафедраларының жетекші мамандары ҚР ҰҒА 

академигі С.А. Қасқабасов, т.ғ.к., проф. Ж.A. Жақыпов, т.ғ.к., т.ғ.д., 

Қамзабекұлы, т.ғ.д. Е.К. Абдрасилов, т.ғ.к. Г.О. Сыздықова, т.ғ.к. 
Б.Әбдуәлиұлы, т.ғ.к. Л.А. Эспекова, т.ғ.к., К.К. Сарекенова, т.ғ.к. Ж.A. 

Аймұхамбет, т.ғ.к., проф. С. Негимов, т.ғ.д., проф. Жарқынбекова Ш.Қ., 

филология ғылымдарының докторы, проф. Е.А. Журавлева, филология 

ғылымдарының докторы, проф. Ж.Н. Жунусова, проф. А.Е. Ағманова, т.ғ.к., 
проф. М.Б. Нұртазина, филология ғылымдарының докторы, проф. Н.Г. 

Шаймердинова, т.ғ.к., проф. К.Р. Нұрғали, т.ғ.к., проф. K.Д. Бейбітов 

магистранттардың ғылыми жетекшілері болады. 
Кітапхананы визуалды қарау және кітапхана қорын тексеру барысында 

көз жеткізілді: білім алушылар пайдаланатын EBS-тың мазмұны 

қазақстандық басылымдардың басылымдарынан тұрады. 600-ден астам орыс 

және қазақ баспагерлерінің басылымдары ұсынылды «Қазақ ұлттық 
университеті» баспасының орыс және қазақ тілдеріндегі 399 басылымы. Әл-

Фараби. EastView DB - мұрағаты бар ресейлік мерзімді басылымдардың 

дерекқоры. Әлеуметтік және гуманитарлық ғылымдардағы ғылыми 
журналдар, «Вестник МГУ», «Вестник МГТУ», «Вестники» Санкт-Петербург 

университеті және т.б. EBS «University Library Online» - оқулықтар, 

оқулықтар, монографиялар, мерзімді басылымдар, анықтамалықтар, 

сөздіктер, энциклопедиялар, бейне және аудио материалдар бар көпсалалы 
ресурс. 

 «Academic Search Completed» - Web of Science және Scopus-те 

индекстелген толық мәтінді журналдарға арналған EBSCO ресурсы. 

«Academic Search Completed» - EBSCO ғылыми пәндердің кең ауқымын 
ұсынатын пәнаралық кітаптардың ғылыми жинағы. Нью-Йорк мемлекеттік 

университеті, Кембридж университетінің баспасы, Калифорния университеті 

университеті, MIT баспасы, Гарвард университетінің баспасы және т.б. 
сияқты жетекші баспалардың электронды кітаптарын қамтиды. Оксфорд 

стипендиясының онлайн-дерекқоры үнемі өсіп келе жатқан онлайн-ғылыми 
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кітапхана болып табылады. Гуманитарлық ғылымдар, жаратылыстану 

ғылымдары, қоғамдық ғылымдар және құқық, Oxford University Press 

жариялады. 
Проректорлармен болған интервью барысында  анықталғанындай, 

сыртқы академиялық ұтқырлықты ұйымдастыру кезінде мынадай факторлар 

ескеріледі: білім алушының әлеуметтік және қаржылық жағдайы; шектелген 

физикалық мүмкіндіктері; студенттердің алдағы ұтқырлықтың 
географиясына қатысты жеке таңдауы (таңдау құқығы және шетел жоо мен 

білім алу елдің түпкілікті бекітілуі академиялық ұтқырлық бағдарламасы 

қатысушысына қалдырылады); халықаралық ынтымақтастық 
департаментінің кеңесшісі және кураторы жіберуші және қабылдайтын 

жоғары оқу орындарында оқу бағдарламаларының мазмұнындағы 

айырмашылықты барынша азайту мақсатында оқу туралы келісім-шарт 

дайындауда барынша көмек көрсетеді. 
Тәжірибені жүзеге асыру үшін базалық нысандардың сапасы мен  

кәсіби тәжірибелерді ұйымдастыру мен жүргізудің деңгейі талапқа сай.  

Студенттерді өткізілетін іс-шаралар туралы стендтер, ЕҰУ сайтынан, 
университеттік "Еуразия университеті" газеті арқылы хабардар етеді. 

Факультетте жастар ісі жөніндегі Комитет пен кураторлық институты бар. 
Докторанттар "Нұр-Отан" партиясы мүшелері бола отырып, сабақтан тыс 

уақытта партия мен "Жас Отан" жастар қанаты ұйымдастыратын іс-

шараларға қатысады.  

Ескертулер жоқ. 

Ұсыныс. 

Докторанттардың ғылыми зерттеу жұмыстарының тақырыптарын 

бекітуде олардың әлемдік ғылыми бағыттармен, сонымен қатар қоғамдық 

сұраныстармен сәйкескестігі қарастырылсын. 

Ұтымды жақтары.  

Қазақ әдебиеті кафедрасы бойынша магистранттар мен докторанттардың 

ғылыми жұмыстарының тақырыптары қазіргі қоғамдағы өзгерістер мен 

сұраныстарға сәйкес келеді. 

 

СТАНДАРТ 4. 

СТУДЕНТТЕРДІ ҚАБЫЛДАУ, ҮЛГЕРІМІ, ЖЕТІСТІКТЕРІ 

ЖӘНЕ СЕРТИФИКАТТАУ 

Өлшемдер негізінде талдау және дәлелдемелер: 

«6D020500 – Филология: қазақ, орыс филологиясы» ББ бағдарламасы 
бойынша білім алушыларға жоғары және жоғары оқу орнынан кейінгі білім 

беру сатысында білім берудің сабақтастығын қамтамасыз ету үшін  жұмыс 

жүргізеді: профильде, әртүрлі ұйымдарда және кәсіпорындарда одан әрі 
жұмысқа орналасу үшін тәжірибелік диплом алу тәжірибесін ұйымдастыру 

мақсатында  кәсіпорындармен келісім жасайды; Еуразия ұлттық 
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университетінде «6D020500 – Филология» мамандығы бойынша 

докторантурада оқуын жалғастыруға мүмкіндік береді; түлектерді ғылыми-

зерттеу жұмыстарына тартады (түрлі ғылыми және теориялық, ғылыми-
тәжірибелік конференцияларға қатыстыру, ғылыми жобаларға қатыстыру).  

 «6D020500 – Филология: қазақ, орыс филологиясы» ББ бағдарламасы 

бойынша докторанттарды қабылдау төмендегідей ҚР БҒМ нормативтік 

құжаттарға сәйкес жүргізіледі: 1.«Білім туралы» 2007 жылғы 27 маусымдағы 
№ 319-III Қазақстан Республикасының Заңы (2016 жылғы 22 желтоқсандағы 

өзгертулер мен толықтырулар); 2.Қазақстан Республикасы Үкіметінің 2012 

жылғы 19 қаңтардағы № 109 «Жоғары оқу орнынан кейінгі білім берудің 
кәсіптік оқу бағдарламаларын жүзеге асыратын білім беру ұйымдарына оқуға 

қабылдаудың үлгі ережесін бекіту туралы» қаулысы). 

 «6D020500 – Филология» мамандығы бойынша докторантурада 

«Филология магистрі» академиялық дәрежесі бар адамдар қабылданады. PhD 
докторантураға қабылдау жыл сайын ҚР БжҒМ бекіткен мерзімде жүргізіледі 

және тиісті ережелер мен рәсімдерді ескере отырып жүзеге асырылады. 

Докторлық бағдарламаға қабылдау құжаттарды қабылдау басталғанға 
дейін он бес күнтізбелік күннен кешіктірмей бұқаралық ақпарат құралдары 

арқылы жарияланады. 

Докторлық бағдарламаға түсуге өтініш білдірген үміткерлер  

«6D020500 – Филология» ББ бойынша PhD докторантураға түсу 
емтихандарын және шет тілдерінің біреуін (ағылшын, француз, неміс) 

тапсырады. 

Шетел азаматтары мен азаматтығы жоқ адамдар ЕҰУ-де Қазақстан 
Республикасының заңнамасы және Қазақстан Республикасы 

ратификациялаған халықаралық шарттар бойынша  қабылданады. 

Арнайы емтиханды қабылдау комиссиясына қазақ әдебиеті, қазақ тіл 

білімі, теориялық және қолданбалы лингвистика, орыс филологиясы 
кафедраларының жетекші мамандары тартылады. 

Докторантураға қабылдауды университеттің қабылдау комиссиясы 

ректордың төрағалығымен және университеттің бұйрығымен шығарылады. 
Шетел тіліне және білім беру бағдарламасына түсу емтихандарының жалпы 

сомасы 150 балдан кем жинаған азаматтар  докторантураға түсе алмайды. 

PhD докторантураға қабылдау түсу емтихандарының нәтижелері 

бойынша конкурстық іріктеуге негізделген. Шет тілінен емтихан (ағылшын, 
француз, неміс) тестілеу түрінде қабылданады. Емтихан Қазақстан 

Республикасы Білім және ғылым министрлігінің Білім және тестілеудің 

мемлекеттік стандарттарының ұлттық орталығы болып табылады. Арнайы 

пән бойынша емтихан орыс тілінде жазбаша/ауызша түрде жүргізіледі. 
Ауызша емтиханның ұзақтығы емтихан алушыға 0,5 сағат, жазбаша емтихан 

2 сағаттан аспайды. 

Бағдарламалар бойынша (TOEFL ITP), шет тілінде (ағылшын, француз, 
неміс) тест тапсырғаны туралы сертификаты бар Қазақстан 

Республикасының азаматтары (TOEFL, шекті балл - ағылшын тілінен 
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тестілеудің халықаралық жүйесі (IELTS, шекті балл - кемінде 6,0), 

Grundbaustein DaF (шекті балл - C 1), Deutsche Sprachprfung fur den 

Hochschulzugang (DSH, шекті балл - C 1), Diplome d'Etudes Француз тілін 
үйрену (DELF, шекті балл - C 2), Diploma Approfondi de Langue français 

(DALF, шекті балл - C 1), Test for connaisances de français (TCF, шекті балл - 

кемінде 400).   

Оқу бағдарламасын меңгеру үшін докторанттар жеке білім беру 
траекториясын анықтайтын жеке оқу бағдарламасын құрайды. 

 «6D020500 – Филология» мамандығы бойынша барлық докторанттарға 

Мемлекеттік білім беру стандарттарына және білім беру бағдарламаларына 
сәйкес жеке докторлық оқу жоспарлары (ЖОЖ) толтырылды және бекітілді. 

Оқу үдерісін ұйымдастыру ережелеріне сәйкес әрбір академиялық кезең үшін 

ЖОЖ құрылады. 

Білім беру бағдарламасының іске асырылуынан күтілетін нәтиже 
критерийі докторантура түлектерін жұмыспен қамту болып табылады. Есеп 

беріліп отырған жылдарда «6D020500 - филология» ББ бағдарламасын 

бітірушілерді жұмыспен қамту деңгейі –100%. 
Филологиялық профиль мамандарының және оқыту деңгейінің 

қажеттілігін бағалау еңбек нарығының мониторингі, талдау және болжау 

жүйесі негізінде  жүзеге асырылады. ББ бағдарламасын бағалау экономика, 

басқару және әлеуметтік саланың қажеттіліктеріне сәйкес докторанттарға 
арналған оқыту тетіктерін жетілдіруге бағытталады. 

Докторанттардың білім деңгейін бағалау тәртібі оқу нәтижесі мен білім 

беру бағдарламасының мақсаттарына сәйкес келеді. 
Докторанттардың академиялық көрсеткіштерін талдау факультеттің 

алқалы мүшелер отырысында талқыланады. 

Докторлық диссертацияларды бекіту университетте белгіленген 

талаптарға сәйкес жүзеге асырылады. 
Докторанттардың шетелдік ғылыми кеңесшілері Францияның, 

Германияның, Ресейдің, Венгрияның, Литваның, Түркияның жетекші 

ғалымдары болып табылады. 
«6D020500 – Филология: қазақ, орыс филологиясы» ББ іске асырудың 

тиімділігі оқу процесін жетілдіру, бағдарламалар мен оқу бағдарламаларын 

қайта қарау, профессорлық-оқытушылық құрамның біліктілігін арттыру 

жүйесін жетілдіру, білім беру бағдарламасын енгізу арқылы үнемі 
қадағаланып отырады. 

Докторанттардың оқу нәтижелері құзыреттілік арқылы көрініс табады 

және Дипломдық біліктілік дескрипторлары негізінде дайындалған 3-деңгей 

(докторантура) негізінде жасалады. 
Білім беру нәтижелері мен құзыреттіліктерді тек қана біліктілік 

деңгейінде ғана емес, сонымен қатар оқу пәндерінің топтамасы (модульдер) 

деңгейінде бағалау. Бағалау технологиялары мен құралдары өлшеуге 
болатын индикаторларды құрайды.  
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Білім беру нәтижелерін бағалауда білім алушылардың өзін-өзі 

көрсету дағдыларына, өз-өзіне сараптау жасау, өзін-өзі бағалау, өз-өзін 

толықтыру сияқты қасиеттерін қалыптастыру арқылы мамандыққа сай 
құзіреттіліктерді игереді.  

Білім беру бағдарламасының нәтижелері мен тиімділігі мынадан 

көрінеді: 

 -жаһандану жағдайында отандық ғылымның даму заңдылықтары мен 
бағытын, қазіргі тенденцияларын; ғылыми таным әдістемесін; тиісті 

салалардағы әлемдік және қазақстандық ғылым жетістіктерін; халықаралық 

қатынас пен ғылыми комуникацияны жүзеге асыру үшін шетел тілін жетік 
білуі;  

- істей білуі құзіреттілігі: ғылыми зерттеу үдерісін ұйымдастыру, 

жоспарлау және жүзеге асыру; зерттеу саласындағы әртүрлі теориялық 

концепцияны бағалау және салыстыру, талдау және қорытынды жасау; 
әртүрлі көздерден алынған ақпараттарды талдау және өңдеу; өз бетінше 

ғылыми зерттеулер жүргізу; меншіктік жаңа ғылыми идеялар шығару, 

ғылыми таным шекарасын кеңейте отыра, өз білімің мен идеяны ғылыми 
бірлестікке хабарлауы; 

- дағдының болуы: әртүрлі ғылыми теориялар мен идеяларды бағалау 

және салыстыру, сыншылдықпен талдау; шешендік өнер және халықаралық 

ғылыми форумдарда, конференцияларда және семинарларда көпшілік 
алдында шығып сөйлеу; ғылыми шараларға, іргелі ғылыми отандық және 

халықаралық жобаларға қатысу; патенттік ізденістер және қазіргі ақпараттық 

және инновациялық технологияларды пайдаланып, ғылыми ақпараттарды 
беру тәжірибесін жүргізу; ғылыми жаңалықтар мен зерттеулерге меншіктік 

зияткерлік құқықты қорғау; шетел тілінде еркін сөйлей білуі; 

- жетік болу құзіреттілігі: ғылыми және ғылыми педагогикалық 

қызметтер саласында тез жаңару және ақпарат легінің өсуі жағдайында, 
теориялық және эксперименттік ғылыми зерттеулер жүргізгенде, ғылыми 

зерттеулерде теориялық және қолданбалы тапсырмаларды қою және шешуде 

тиісті саладағы мәселелерге кәсіптік және жан-жақты талдау жасауды; 
мамандарды жоғары оқу орындарында дайындау мәселелерін; ғылыми 

жобалар мен зерттеулерге сараптама жүргізуді; ұдайы кәсіби өсуді 

қамтамасыз етуі. 

Жетік білуді дамыту білім беру бағдарламасының мақсаты болып 
табылады. Жетік білу пән аралық сипатта, сондықтан білім беру 

бағдарламасының пән аралық мақсаттары мен міндеттерін және күтілетін 

нәтижелерді білдіреді. 

«6D020500 – Филология» ББ бағдарламасын бағалаудың жан-жақты 
сипаты төмендегі ережелерге бағынады: ЕҰУ-дегі кредиттік технология 

бойынша оқу процесін ұйымдастыру туралы ережеге, «ЖОО-дағы 

студенттердің аралық және қорытынды аттестациясына тұрақты мониторинг 
жүргізудің үлгілік ережелері», SESR 5.04.033-2011 ж. 17 маусымда № 261 

Жоғары оқу орнынан кейінгі білім. Докторантура. Негізгі ережелер, 



             Отчет по внешнему аудиту НАОКО-IQAA                              

22 
 

Қазақстан Республикасының мемлекеттік білім беру стандарты 

5.03.006-2006 Жоғары оқу орындарында білімді бақылау және бағалау, 

Қазақстан Республикасының мемлекеттік білім беру стандарты 5.03.005-2009 
Кәсіби практика. 

 «6D020500 - филология» мамандығы бойынша ғылыми-педагогикалық 

кадрларды даярлау сапасы олардың кәсіптік өсуі мен жетістіктері мен 

тұтынушылардың кері байланысымен расталады (Astana Business World 
Astana директоры Сыздыкова Ш.В., №27 Лицей мектебінің директоры 

Сәдуақасов Х. С.Сейфуллин атындағы №5 ОСО директоры Болатова Г.Б., 

«Казахстанская правда» АҚ бас редакторы Костин Т.В.) 
ЕҰУ докторанттардың  жеке траекториясы мен ұтқырлығын есепке ала 

отырып, Болон процесінің негізгі параметрлерінің бірі - оқу деңгейі, мазмұны 

мен мәртебесі бойынша еуропалық талаптарға сәйкес аяқталған өз 

түлектеріне Дипломдық бағдарлама (DS) - Еуропалық үлгідегі Дипломдық 
қосымшаны береді. Өтініш форматын ҚР банкнот фабрикасы әзірледі. Бұл 

форматта алаяқтық пен плагиаттан қорғауды қамтамасыз ету үшін бірнеше 

дәрежелі қорғаныстар бар. 
Бітірушілердің әлеуметтік, құқықтық, ақпараттық, коммуникативтік 

құзіреттіліктері дайындық аясындағы қызмет түрлері бойынша анықталады: 

алған білімін редакциялық-баспа қызметі аясында қолдана алу бейімділігі; 

ғылыми шолулар, аннотациялар, рефераттар құрастыру және БАҚ-тағы түрлі 
мәселелер бойынша библиография құрастыру дағдыларын игеру; қоғаммен 

байланыс ұйымдарында пікірсайыстарға қатысу дағдысын игеру; құжат 

жүргізуді қамтамасыз ету бейімділігі.  
Білім сапасын бақылау мониторингіне докторанттардың ағымдағы 

жетістіктері, қалдық білім, оқыту сапасы, білім алушылардың білім беру 

қызметтерінің сапасына қанағаттануы кіреді. Тұрақты мониторинг және 

нәтижелерді растау үшін стандартталған әдістер қолданылады, әсіресе әрбір 
модуль бойынша докторанттар өздерінің тәуелсіз бағалауын бірыңғай 

сауалнама көмегімен  анықтайды. 

Білім беру бағдарламасы бойынша иеленетін құзіреттіліктер 
мамандарды дайындау сапасына қойылатын талаптарға сәйкес. 

Мамандықтың жаһандық, интернационалдық, аймақтық форматында 

біліктілік құзіреттілігіне, яғни көптеген әлеуметтік-экономикалық, 

мәдениеттік және кәсіптік деңгейде жүйелі жұмыс түрлерін жүргізе 
алатындығымен айқындалады. 

Экономикалық және ұйымдастыру басқарушылық біліктілігі, кәсіби 

біліктілігі, арнаулы мамандық біліктілігі түлектердің жалпы мәдени 

(әмбебап, пәнішілік) және кәсіби (пәндік-сипаттамалық, пәндік-
мамандандырылған) құзыреттіліктерге ие болуымен бағаланады.  

«Жоғары оқу орнынан кейінгі білім беру» кезеңі жас маманның жеке 

қасиеттерін дамытуға бағытталған, кәсіптік қызметтің тиімділігіне ықпал 
ететін және жас маманның кәсіби мінез-құлық үлгісі болуға бағытталған 
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кәсіптік өсу мен өзін-өзі дамыту тетігін енгізуді қамтиды. Түлектер 

бітіруші кафедраларда тіркеледі. 

Университет ECTS бағдарламасының бірқатар талаптарын орындайды. 
Жоғары оқу орнының серіктестік институтында оқу нәтижелерін тану 

академиялық ұтқырлықтың міндетті параметрі болып табылады. 

Қазақстандық жоғары оқу орындарында оқитын білім алушылардың 

несиелері студенттердің транскриптінде көрсетілген дәрежеде және 
бағалаумен танылады. Шетелдік ЖОО-да алынған несие ECTS кредиттері 

мен қазақстандық несиелерге аудару және оқу нәтижелерін бағалау жүйесі 

арқылы танылады. Сыныптарды қайта есептеу кестелерді қайта есептеу 
кестелері негізінде жүзеге асырылады. Шетелде оқу кезінде алынған барлық 

кредиттер туралы транскриптімен расталған және келісу туралы келісімге 

сәйкес білім алушының қосымша жұмысынсыз немесе олардың бағасынсыз 

жүргізіледі. 
Сыртқы аудит тексерісі кезінде анықталды: қазіргі уақытта ББ 

6D020500-Филология: қазақ, орыс филологиясы (мамандандыру: 

лингвистика, әдебиеттану) бойынша 8 докторант арнайы білім алуда. 
Докторанттарды қабылдаудың көрсеткіші жыл сайын өсіп отыр:   2014-2015 

оқу жылында – 1;  2015-2016 оқу жылында –2;  2016-2017 оқу жылында –3; 

2017-2018 оқу жылында– 3;  2018-2019 оқу жылында –  3. 

Кафедраларды тексеру кезінде көз жеткізілді: шығарушы кафедраларда 
докторанттарға ағымдағы, аралық және қорытынды аттестациялау үшін 

дипломдық қор құрылған: тестілеу, оқу материалдары, бағалау процедурасын 

анықтау және нәтижелерді өңдеу үшін бағдарламалық құралдар; докторлық 
диссертацияның орындалуын бағалау және қорғау критерийлерін 

анықтайтын әдістемелік материалдар жинақталған. 

Негізгі білім беру бағдарламаларын меңгеру сапасын бағалау прогрестің 

ағымдағы мониторингін, докторанттарды аралық аттестациялауды және 
қорытынды мемлекеттік аттестациясын қамтиды. Әр пән бойынша білімнің 

ағымдағы және аралық бақылауының нақты формалары мен процедуралары 

бітіруші кафедраларда дербес түрде жасалады және бірінші айда 
докторанттарға хабарланады. 

 Ағымдағы аттестацияны жүзеге асыру барысында бақылаудың дәстүрлі 

нысандары қолданылады: ауызша сұрау, жазбаша тапсырмалар, зертханалық 

жұмыстар, коллоквиумдар және тестілік құжаттар. Аралық аттестация 
семестрдің соңында емтихан түрінде жүргізіледі және жеке пән ретінде де, 

оның бөлімін де аяқтайды. Қорытынды мемлекеттік аттестация (мемлекеттік 

емтихан, докторлық диссертацияны қорғау) тұтастай алғанда оқу 

нәтижелерін тексеру үшін қызмет етеді және докторанттар алған кәсіби 
құзыреттердің жиынтығын толық бағалауға мүмкіндік береді. 

Л.Н.Гумилев атындағы ЕҰУ-де білім алушылардың дипломдық, 

магистрлік және докторлық диссертацияларын жазуы кезінде пайдалану 
дәрежесін бағалауға қатысты жұмыс жасалған. Университет Antiplagiat.Uz 
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бағдарламасына қосылып, докторанттардың біліктілік қағаздарын, 

диссертацияларды плагиат бойынша бақылайды. 

 Түлектермен және жұмыс берушілермен интервью кезінде белгілі 
болғанындай,  «6D020500 - Филология» РБ түлектеріне еңбек нарығында 

сұранысты  мына көрсеткіштер көрсетеді: жұмысқа қабылданған түлектердің 

пайызы: 100%; өңірде жұмыс істейтін түлектердің үлесі: 91,67%. 
Құжаттарды тексеру барысында дәлелденген жайттар мыналар: мұнда 

пән оқу бағдарламаларына сәйкес оқытушылардың ағымдағы жүргізген 
сабағын білім алушылардың игеруі мен  оқудағы жетістіктерін жүйелі 

тексеруге негізделеді. Білім алушылар ағымдық бақылауда оқу 
бағдарламасына сәйкес мынадай бақылау түрлерін тапсырады: ауызша 

сұрақтар, жазбаша бақылау, коллоквиум, құрама бақылау, дөңгелек үстелдер, 

тесттер т.б.  

Ескертулер жоқ. 

Ұсыныстар:  

1.Докторанттардың өндірістік практикасын кафедрада ғана емес, арнайы 

ғылыми-зерттеу мекемелерінде өткізу мүмкіндіктері қарастырылсын. 
2.Докторанттардың және жұмыс берушілердің  білім беру бағдарламасын 

әзірлеу жұмыстарына толық қатысуын қамтамасыз ету шаралары жолға 

қойылсын.  

 
СТАНДАРТ 5 

ПРОФЕССОРЛЫҚ-ОҚЫТУШЫЛЫҚ ҚҰРАМ 

Өлшемдер негізінде талдау және дәлелдемелер: 

  Оқытушының рөлі жоғары сапалы оқыту үшін анықтаушы болып 

табылады, сондықтан ЕҰУ-де қызметкерлерді жұмысқа қабылдаудың, 

қызметке тағайындаудың, қызмет бабында жоғарылатудың және жұмыстан 

босатудың айқын, ашық және объективті критерийлері жасалды. 
Университет кадр құрамы қызметіндегі осы критерийлерді басшылыққа 

алады. 

Университетте ҚР Еңбек кодексіне, ҚР «Білім туралы» Заңына, 
Қазақстан Республикасы Білім және ғылым министрінің бұйрығымен 

бекітілген педагогикалық қызметкерлер мен оларға теңестірілген 

тұлғалардың лауазымдарының типтік біліктілік сипаттамаларына және 

университеттің ішкі құжаттарына негізделген жұмысқа қабылдау тәртібі 
туралы ереже әзірленді. Осы Ереже ЕҰУ-ға жұмысқа қабылдау тәртібін, 

ПОҚ-ты жұмысқа қабылдау жөніндегі комиссияның міндеттері мен 

өкілеттіктерін реттейді. 
Комиссия жұмысының негізінде кандидатураларды келесі критерийлер 

бойынша іріктейді: ағылшын тілін білу, Thomson Reauters және Scopus 

базаларына кіретін нөлдік емес импакт-факторы бар халықаралық рейтингтік 

журналдарда жарияланымдар, Ғылыми дәрежесі, атағы, сондай-ақ соңғы 
жұмыс орнынан мінездеме берілген болуы шарт. 
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Орыс филологиясы, теориялық және қолданбалы лингвистика, 

қазақ әдебиеті, қазақ тіл білімі кафедраларына ПОҚ-ны қабылдау бойынша 

комиссия жұмысының нәтижесі бойынша есептік кезеңде ғылыми дәрежесі 
бар 20 оқытушы қабылданды, соның ішінде 4 ғылым докторы, 13 ғылым 

кандидаттары.  

   «6Д020500-Филология: қазақ тілі, орыс филологиясы» ББ іске асыруға 

қатысатын кафедра оқытушылары (теориялық және қолданбалы лингвистика, 
орыс филологиясы, қазақ тіл білімі және Қазақ әдебиеті) туралы ақпарат 

Кадрлық анықтамаларда ұсынылған. ББ барлық модульдері білім беру 

бағдарламасының МЖМБС талаптарын тиісті деңгейде іске асыруға 
мүмкіндік беретін жоғары ғылыми-педагогикалық әлеуеті бар оқытушы 

кадрлармен қамтамасыз етілген. 

Штаттағы оқытушылардан басқа, бітіруші кафедраларда қосымша 

ғалымдар ретінде С. Кирабаев – ҚР ҰҒА академигі, ҚР Мемлекеттік 
сыйлығының лауреаты, Т. Журтбай – «Отырар кітапханасы» ғылыми 

орталығының директоры, филология ғылымдарының докторы, профессор, Д. 

Камзабекулы – ҚР ҰҒА академигі, Л.Н. Гумилев атындағы ЕҰУ әлеуметтік-
мәдени даму жөніндегі проректор қызмет атқарады. 

 Университет ПОҚ біліктілігінің докторантура білім беру 

бағдарламасының және оқытылатын пәндерге сәйкестігіне кепілдік береді. 

Бітіртуші кафедралардың ПОҚ сапалық кадрлық құрамы ББ «6D020500-
Филология: қазақ, орыс филологиясы» профиліне сәйкес келеді. Барлық 

оқытушылардың тиісті базалық білімі (100%), оқытылатын пәннің бейіні 

бойынша үлкен жұмыс тәжірибесі, жарияланымдық белсенділіктің жоғары 
деңгейі, соның ішінде импакт-факторы бар басылымдар да бар. 

 ББ «6D020500 – Филология: қазақ, орыс филологиясы» бойынша оқу 

үдерісіне тартылған оқытушылар оқытылатын пәннің ерекшелігін түсініп, 

толыққанды білімге және студенттердің оқу қызметін ұйымдастыру үшін 
қажетті іскерліктер мен тәжірибелерге ие. ББ «6D020500 – Филология: қазақ, 

орыс филологиясы» іске асыруға тартылған ғылыми дәрежелері мен атақтары 

бар ПОҚ үлесі 100% құрайды. Ғылыми дәрежесі бар оқытушылардың орташа 
жасы: 2016-2017 оқу ж. - 53,7 жас; 2017-2018 оқу жылы-54,7 жас; 2018-2019 

оқу жылы-55,8 жас. 

Жетекші профессорлардың жетекшілігімен ҚР БҒМ қаржыландыратын 

іргелі зерттеулер шеңберінде ғылыми-зерттеу жобалары орындалады, оларды 
әзірлеуге және іске асыруға «6D020500 – Филология: қазақ, орыс 

филологиясы» ББ оқытушылары, докторанттары белсенді қатысады. 

ББ бойынша жұмыс жасайтын оқытушылар жоғары жарияланымдық 

белсенділікке ие. 
 Педагогикалық жүктемені анықтау кезінде білім беру бағдарламасын 

іске асыратын оқытушылардың оқу және ғылыми қызметі арасындағы 

қажетті теңгерім қамтамасыз етіледі. ПОҚ-ның педагогикалық жүктемесі 
ЖМБС-ға «оқу жұмысы және педагогикалық жүктеме» (ҚР МЖМБС 

5.03.015.- 2009) сәйкес жоспарланады және бөлінеді. Оқу жүктемесінің еңбек 
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сыйымдылығын есептеу «6D020500 – Филология» мамандығының 

жұмыс оқу жоспары негізінде кредиттік оқыту технологиясы бойынша оқу 

үдерісін ұйымдастыру Ережелеріне сәйкес жүргізіледі (20.04.11 ж. № 152 ҚР 
БҒМ бұйрығы). 

Оқытушылар бағдарламаларды жетілдіру, олардың модульділігі, білім 

беру мақсаттарын анықтау және оқыту нәтижелерін қалыптастыру, оқытудың 

тиімділігін арттыру бойынша жұмыс жүргізеді. 
Кафедраның ПОҚ өз қызметінде ҚР "Білім туралы" Заңын; жоғары 

кәсіптік білім берудің мемлекеттік білім беру стандарттарын; нормативтік 

құжаттарды; университет Жарғысын; университеттің ішкі тәртіп ережелерін; 
университет факультеті туралы ережені; кафедра туралы ережені; ректордың 

бұйрықтарын; оқу жұмысы жөніндегі проректордың өкімдерін, нұсқауларын 

және университет әкімшілігінің өзге де нормативтік және өкімдік актілерін; 

кафедра профессорының лауазымдық нұсқаулығын басшылыққа алады. 
 Білім беру бағдарламасын іске асырудың маңызды механизмдерінің 

бірі оқытушылардың құзыреттілігін жүйелі бағалау, оқытудың тиімділігі мен 

сапасын бағалау болып табылады. Оқу процесінің сапасын және профессор-
оқытушылар құрамының қызметін бақылау жүйесін пайдалану: дереу кері 

байланыс мүмкіндігін береді; өнімді емес жұмысқа уақыт шығындарын 

төмендетеді; ПОҚ шығармашылық жұмыс уақытын босатады; білім 

алушылардың пәндер бойынша негізгі білімді, іскерлікті және дағдыларды 
меңгеру процесін қадағалауға мүмкіндік береді; оқыту нәтижелеріне тікелей 

баға алғанға дейін өлшеу материалдарын қолдануға құқық береді білім 

алушылардың оқу жетістіктерінің деңгейін бағалайды.  
«6D020500 – Филология: қазақ, орыс филологиясы» ББ жүзеге асыруға 

тартылған оқытушылар қазіргі заманғы оқыту әдістемесімен толыққанды 

білімге ие, бұл оқу үдерісін тиімді ұйымдастыруға мүмкіндік береді. 

Пәндерді оқыту сапасымен қанағаттану дәрежесін анықтау бойынша онлайн-
сауалнама жүргізіледі.Сауалнама жылына екі рет http://my.enu.kz/page_anketa 

қорында қазақ және орыс тілдерінде жүргізіледі.  

Оқытушылар әдістемелік семинарларға, ғылыми-әдістемелік 
конференцияларға қатысады, үнемі мастер-кластар өткізеді. Теориялық 

және қолданбалы лингвистика, орыс филологиясы, қазақ тіл білімі, Қазақ 

әдебиеті кафедраларының жетекші оқытушылары ашық сабақтар өткізеді 

(Қасқабасов С.А., Журавлева Е.А., Нургали К.Р., Жунусова Ж.Н., Нуртазина 
М.Б., Уразаева К.Б., Әбдікәрім Т., Әбдіғалиева Т., Жақыпов Ж., Аймұхамбет 

Ж.Ә., Сыздықова Г. и др. ), оқу жылы бойы оқытушылар әріптестердің 

сабақтарына қатысады, олардың қорытындылары кафедра отырыстарында 

талқыланады. Ашық сабақтарды талдау және бағалау өзара қатысу 
журналында тіркеледі. 

Университетте кафедралардың ПОҚ үшін біліктілікті арттыруға 

жағдай жасалған: ЖОО базасында университет қаржыландыратын, сонымен 
қатар ақылы негізде (ішкі) оқытушыларды арттыру курстары тұрақты түрде 

жүргізіледі. Шақырылған шетелдік ғалымдар ЕҰУ базасында өткізілетін 

http://my.enu.kz/page_anketa
http://my.enu.kz/page_anketa
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оқыту семинарлары, курстар аясында ПОҚ біліктілігін арттыру 

тәжірибеленеді. 

ПОҚ біліктілігін арттыру шетелдік жетекші мамандар қатысатын 
халықаралық жазғы, күзгі және қысқы ғылыми мектептердің кафедралары 

үнемі ұйымдастыратын базасында да өткізіледі. (8кесте ). 

Оқытушылардың біліктілігін арттыру үшін «Болашақ» президенттік 

стипендиясы, шетелдік жоғары оқу орындарында тағылымдамадан өту, 
жазғы және қысқы мектептерге қатысу сияқты әр түрлі бағдарламалардың 

мүмкіндіктері пайдаланылады. 

Сонымен, шетелдік университеттер мен ғылыми орталықтарда ғылыми 
тағылымдамалар арқылы оқытылатын пәндер бейіні бойынша біліктілікті 

арттырудан өтеді. 

Университетте ПОҚ-ның мансаптық өсуі мен кәсіби дамуына 

мүмкіндік бар. Ғылыми-зерттеушілердің әлеуметтік мәртебесін көтеру 
мақсатында, сондай-ақ университетте ғылыми қызметтің беделін көтеру 

үшін Thomson Reuters және Scopus деректер базасына кіретін ғылыми 

журналдардағы жарияланымдардың нәтижелері бойынша профессор-
оқытушылар құрамын, қызметкерлер мен білім алушыларды көтермелеу 

шаралары туралы ереже қабылданды. Авторға немесе авторлық ұжымға 

ғылыми журналдардағы әрбір жарияланымы үшін ақшалай көтермелеу 50-

ден 200 айлық есептік көрсеткіш шегінде өзгереді. 
2016 жылы университеттің стратегиялық және жедел мақсаттарына 

қол жеткізуге әрбір қызметкердің үлесін арттыру мақсатында ЕҰУ КРІ 

жобасы іске асырылды (ЕҰУ 14-16 «Л.Н. Гумилев атындағы Еуразия ұлттық 
университеті» ШЖҚ РМК профессор-оқытушылар құрамы, кафедра 

меңгерушілері және факультет декандары туралы ереже). 

Жүйе объективтілік, ашықтық, қол жетімділік және көрсеткіштерді 

өлшеу қағидаттарына негізделген. ПОҚ КРІ нәтижелерін есепке алу 
http://kpi.enu.kz мекен-жайы бойынша автоматтандырылған ақпараттық 

жүйеде жүргізіледі. 

2017-2018 оқу жылында KPI автоматтандырылған жүйесі ПОҚ, 
кафедра меңгерушілері, декандардың ұсыныстарын ескере отырып 

жетілдірілді. Университет менеджменті KPI жүйесін енгізудің алғашқы 

нәтижелерін оңбағалады. Қорытындысы ЕҰУ сайтында ұсынылды. 

Интернет-ресурстарды пайдалана отырып, оқытушылар оқытудың 
жаңа әдістерін енгізуде: интерактивті режимде оқыту, микрооқу. Оқу 

материалдарымен, хабарламалармен, ақпаратпен электронды алмасу 

нысандары (электрондық пошта, ұялы телефон, нетбук, iPad және т.б. 

арқылы) белсенді қолданылады. 
Университетте білім беру кеңістігінде академиялық адалдықты қолдау, 

төзімсіздік пен кемсітушіліктің кез келген түрінен қорғау бойынша шаралар 

қабылданды. ЖОО-ның Ғылыми кеңесі әзірлеген және бекіткен 
«оқытушылардың корпоративтік мәдениет кодексінің» негізі тұлғааралық 

қарым-қатынас болып табылады. 

http://kpi.enu.kz/
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 Білім беру бағдарламасын әзірлеу және іске асыру кезінде еңбек 

нарығымен кері байланыс механизмі жүзеге асырылады. Бағдарламаның 

білім беру нәтижелерін дәлелдеу мақсатында кафедралар жұмыс берушілерге 
сауалнама жүргізеді, кәсіби тәжірибе басшыларының пікірлері, соның ішінде 

ББ докторанттарының кәсіби дағдылары мен қабілеттеріне қанағаттану 

тұрғысынан жиналады. Әлеуетті жұмыс берушілер модульдік-білім беру 

бағдарламасының құзыреттілігін қалыптастыруға, докторлық диссертациялар 
тақырыптарының тізімін әзірлеуге қатысады. 

Теориялық және қолданбалы лингвистика, орыс филологиясы, қазақ тіл 

білімі және Қазақ әдебиеті кафедраларында білім беру бағдарламасын жүзеге 
асыру, сондай-ақ академиялық ұтқырлық аясында дәріс оқу, бірлескен 

ғылыми жобаларға қатысу үшін жетекші шетелдік ғалымдарды шақыру 

бойынша жұмыс жүргізілуде. 

 Жетекші шетелдік ғалымдарды шақыру жоғары оқу орнынан кейінгі 
білім беру бағдарламаларын іске асыратын аккредиттелген шетелдік білім 

беру-ғылыми ұйымдармен ынтымақтастық туралы шарттар аясында 

жүргізілді Келісім-шарт аясында шетелдік шақырылған оқытушылар 
ғылыми іс-шаралар өткізеді. 

Соңғы  екі  жылда  кафедра  ғалымдары  монографиялар  шығарылды, 

соның ішінде монографиялар – 5 импакт- факторы бар журналдарда ма0ала 

саны – 43 БҒ СБК ұсынған басылымдардағы ғылыми мақалалар саны –189, 
ҚР өткен ғылыми конференциялардағы шығарылған мақалар саны– 226, 

шетелде өткен ғылыми конференцияларда шығарылған мақалалар саны –

  161. 
2018-2019 оқу жылы жүргізілген сауалнама 10 сұрақтан тұрады. 

Сауалнамаға қатысқан докторанттардың саны-  9. Жауаптардың талдауы 

6D020500 Филология: қазақ, орыс филологиясы ББ бағдарламасы бойынша 

білім алушылардың пәндер бойынша сабақ берудің сапасымен 
қанағаттанатындығын көрсетеді: 

 «Курстың басында мен аталған пәнді оқыған соң білім алудың 

жоспарланған нәтижелерімен (білім, икем, дағды) таныстым» - 4 балл; 
 «Мен дәріс, тәжірибелік/семинарлық, зертханалық сабақтардың 

оқытылуына қанағаттанамын (оқытушының пән бойынша беретін мәліметі, 

оның тәжірибелік бағыты, түсіндірудің қолжетімділігі мен айқындылығы)»-

(4) балл; 
 «Білім беру әдістері оқудың жоспарланған нәтижелеріне жетуге 

мүмкіндік береді» - (4) балл; 
 «Оқытушыны білім алушылардың оқытушымен бірге отырып жеке 
жұмыс жасауы (ОБЖЖ) үшін берілген уақыт ішінде табу мүмкін» - (4) балл; 

Шетелдік университеттер мен ғылыми орталықтарда біліктілікті 

арттыруда төмендегі оқытушылар өткен: Жаркынбекова Ш.К. – Левен, Гент, 
Брюссель, Антверпен (Бельгия, 2014); Дрезден Университеті (Германия, 

2017); Нургали К.Р. –Жаңа Сорбонна Университеті (Франция, Париж, 2016 

ж.); Жакупов Ж.А. – Минзу университеті (КНР), Турция, Болу (2016 ж.); 
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Сағидолда Г. – Гази университеті (Турция, Анкара, 2016 ж.); 

Әбдуәлиұлы Б. – Кыргызстан, Бишкек – Чолпон-Ата (2017 ж.); Журавлева 

Е.А. – Дрезден Университеті (Германия, 2015 ж., 2017 ж.), Печ университеті 
(Венгрия, 2017 ж.); Нуртазина М.Б. – АҚШ (2015, 2017ж.) и др. 

 «6D020500-Филология: қазақ, орыс филологиясы» ББ бағдарламасы 

аясында жұмыс істейтін оқытушылар арасынан KPI қорытындысы бойынша 

10 адам марапатталды, соның ішінде ф.ғ.д., проф. Нуртазина М.Б., ф.ғ.д., 
проф. Агманова А.Е., Журавлева Е.А., Жунусова Ж.Н. (теориялық және 

қолданбалы лингвистика кафедрасы), ф.ғ.д., проф. Нургали К.Р., ф.ғ.д., 

проф. Тахан С.Ш. (орыс филологиясы кафедрасы), Жакупов Ж.А., 
Сыздыкова Г.О. (қазақ тіл білімі кафедрасы), ф.ғ.д., проф. Аскербек Ж.А., 

ф.ғ.к., доц. Кеменгер К. (Қазақ әдебиеті кафедрасы). 
          Сыртқы аудит тексерісі кезінде  оқу, ғылыми және қоғамдық 
қызметтегі жетістіктері, Жоғары педагогикалық шеберлігі, ғылыми 

нәтижелері үшін «6D020500 – Филология» шеңберінде жұмыс істейтін 
төмендегі оқытушылардың марапатталғаны белгілі болды. 
 Грант пен марапат иегерлері:  
 ҚР Білім беру ісінің құрметті қызметкері- Жаркынбекова Ш.К., 
Журавлева Е.А., АгмановаА.Е.,НургалиК.Р., Каскабасов С.А., Нуртазина 
М.Б. 
 ҚР ғылымын дамытуға сіңірген еңбегі үшін  төс белгісі иесі- 

Жаркынбекова Ш.К., Журавлева Е.А., АгмановаА.Е.  

 ҚР БҒМ  «Үздік оқытушысы» грантының иегерлері -Жаркынбекова 

Ш.К., Журавлева Е.А., АгмановаА.Е. Уразаева К.Б., Нұртазыина М.Б., Тахан 
С.Ш. 

 ҚР Мемлекеттік сыйлықтың лауреаты, ҚР ҰҒА Шоқан атындағы 

сыйлықтың лауреаты «Жұлдыздар достастық»  мемлекетаралық 
сыйлығының иегері -Қасқабасов С.А. 

Шетелдік ғалымдарды таңдау ЕҰУ-нің шетелдік мамандарды тарту 

және шақыру бойынша шығындарды өтеу тәртібі жөніндегі ережесіне сәйкес 

жүзеге асырылады. Білім беру үдерісіне шақырылған шетелдік мамандар 
Ұлыбританиядан, Германиядан, Венгриядан, Ресейден, АҚШ- тан, 

Түркиядан. 

 Кафедралардың құжаттарын тексеру және оқытушылармен интервью 
кезінде  кафедралардың шетелдік университеттермен төмендегідей іс- 

шараларды өткізгені анықталды. Мысалы: 2016-2017 жж. Шетелдік жоғары 

оқу орындарымен бірлесіп іс-шаралар өткізілді: Жаңа Сорбонна-Париж 

университетінің жалпы және салыстырмалы әдебиеттану кафедрасының 
базасында «Dialogues comparatistes «La France et le Kazakhstan» және 

«Француз және қазақ әдебиетіндегі Қазақстан бейнесі» семинарлары (7 қазан 

2016 ж.); 
  «Русистика және қазіргі заман» ХХ Халықаралық ғылыми 

конференциясы Силез университетінің шығыс славян филологиясы 

институтымен, Катовице қ., Польша (27-29 қыркүйек 2017 ж.); 
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 Онлайн-семинар «білім берудің өзекті мәселелері: теория, 

әдіснама, тәжірибе» ММППУ (Ресей), Силез университеті, Польша (6-16 

желтоқсан 
2017 ж.); 

 Халықаралық күзгі мектеп-семинар «университеттер және қазіргі 

заманғы мегаполистер: Ресей мен Қазақстанның білім беру кеңістігі бойынша 

навигатор» ұлттық зерттеу университеті мен Экономика Жоғары мектебі-
Санкт-Петербург, Ресей (30-31 қазан 2017 ж.); 

 «Мәдениетаралық коммуникация және тілдік сана» вебинары, ҚХР, 

Далян университеті (7 қазан 2017 ж.). 
Осылайша, «6D020500 – Филология: қазақ, орыс филологиясы» ББ 

білім беру бағдарламасы бойынша мамандар даярлауды жүзеге асыратын 

бітіруші кафедраларда білім берудің жоғары сапасын қамтамасыз ету және 

оқу процесін жетілдіру үшін қажетті жағдайлар жасалған. 

Ескертулер жоқ. 

СТАНДАРТ 6 

ОҚУ ҚОРЛАРЫ МЕН СТУДЕНТТЕРДІ ҚОЛДАУ 

Өлшемдер негізінде талдау және дәлелдемелер: 

Оқу үдерісін ұйымдастыру мен жүзеге асыруды автоматтандыру 

мақсатында университетте корпоративті желі пайдаланылады және 

«Электронды университет» бағдарламалық кешені жасалған. Бұл 
бағдарламалық кешен университеттің құрылымдық бөлімдерінің жұмысын 

автоматтандыру мақсатында құрылған.  

Бағалы ақпараттық ресурстарды ұтымды пайдалану, корпоративтік 
деректер базасына кеңінен қол жеткізуді қамтамасыз ету, университет 

қызметінің барлық саласын басқарудың, оқыту мен сабақ үлгірімін 

бақылаудың жаңа заманауи технологияларын енгізу мақсатында 

университетте корпортивтік желі жұмыс істейді. 
Оқу үрдісінде пайдаланатын компьютерлік парк , ОБ «6D020500 – 

Филология: қазақ, орыс филологиясы» сәйкес (PSPP, MaxQDA).  

ЖОО оқушылардың білім алу, жеке және мансаптық қажеттіліктерін 

жүзеге асыруды қолдауға көмек беретін қызметтер бар: офис-тіркеушілер, 
кітапханалар, жатақханалар, медицина орталығы. Оқу корпусында 

оқушылардың тамақтануын ұйымдастыратын 2 асхана жұмыс атқаржасайды. 

ады. Оқушылардың салауатты өмір салтын ұстануы мақсатында баскетбол, 
воллейбол алаңдары, күрес залы, жаттығу залы, жазғы спорттық алаңдары 

бар спорт кешені жұмыс жасайды. 

ЖОО оқу құрылымдық бөлімшелерінің жұмысы оқушыларға қолдау 

көрсетуге, оқу бағдарламаларын сәтті меңгеруге көмек беруге бағытталған. 
Оқушыларға қажетті түрлі сұрақтардың шешімін табуға білікті эдвайзерлер 

мен кеңесшілер көмектеседі. 

 Оқушылар ішкі және сыртқы академиялық ұтқырлыққа қатысу 
мүмкіндігіне ие. Академиялық ұтқырлықты қолдау университеттің 

Халықаралық қатынас департаменті, Академиялық сұрақтар департаменті 
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сияқты оқу құрылымдық бөлімшелері, офис-тіркеушілер бөлімі, 

филология факультетінің деканаты арқылы жүзеге асырылады. 

Университеттің аталған құрылымдық бөлімшелері академиялық ұтқырлық 
бойынша құжаттарды реттеп, кредиттердің қайта тапсырылуын бақылайды. 

1 докторантқа арналған оқу ауданы 10 кв.м. құрайды. Аудиториялық, 

лабораториялық қор, жабдықтар таза және ұқыпты қалпында сақталады.  

 Ақпараттық қамтамасыздандыру бағдарлама талаптарына сай. Л.Н. 
Гумилева атындағы ЕҰУ ғылыми кітапханасы докторанттардың білім алуына 

қажетті материалдардан тұрады: ғылыми, анықтамалық, жалпы әдебиет, 

түрлі мерзімдік басылымдар. Оқу-әдістемелік құрал кафедралар мен 

факультеттердің мәлімдемесіне сәйкес сатып алынады. 
 Кітапханада қажетті әдебиетті іздеп табуға көмектесетін, кейбір 

оқулықтар мен оқу-әдістемелік материалдардың электронды нұсқаларына 

жол ашатын электронды каталог бар (enulib.enu.kz). ЕҰУ сайтында ғылыми 
және білім беру бағытында профессорлық-оқытушылық құраммен, 

құрылымдық бөлімшелердің қызметкерлерімен және университет 

студенттерімен жазылған құжаттардың электронды мұрағаты бар. 

Ақпарат қоры 3000 астам толық мәтіндерден тұрады: жоғары импакт-
факторы бар халықаралық рейтингті журналдардағы ғылыми мақалалар, 

«Л.Н. Гумилев атындағы ЕҰУ хабаршысы» ғылыми журналының 

басылымдары, конференция мен семинарлардың материалдарының 
жинақтары, оқу әдебиеті, университеттің мерзімдік басылымдары, сонымен 

қатар ЕҰУ ғылыми-білім беру қызметіне негізделген нормативті- құқықтық 

құжаттар (http://repository.enu.kz) жинақталған. 

Докторанттар жергілікті торап арқылы университеттің 
http://library.enu.kz мекенжайы бойынша орналасқан «Толыққанды мәтіндік 

электронды қорлар» ғылыми кітапханасының электронды қорын қолдана 

алады;  қор http://www.rmeb.kz мекенжайы бойынша орналасқан 
Республикалық жоооаралық Қазақстан электронды кітапханасына

 (РМЭБ); Scopus дерекқорына (http://www.scopus.com/home.url),

 EBSCO, Полпред (http://polpred.com), Springerlink 

(www.Springerlink.сom) дерекқорына ; Рубрикон энциклопедиялық қорына 
(http://www.rubricon.com); Ресей мемлекеттік кітапханасының

 диссертациялары электронды кітапханасына (http://diss.rsl.ru) кіру

 мүмкіндігіне ие; ЭБС«КнигаФонд» (http://www.knigafund.ru/); 
журналдардың директориялары DOAJ білім алушылар  және оқытушылар 

үшін ашық (http://doaj.org) және т.б. 

AIS Platonus-те (http://edu.enu.kz) мынадай ақпараттық ресурстар 

ұсынылған: EMCD, оқу және өндірістік тәжірибелер бағдарламалары, тиісті 
білім беру технологияларын енгізуді қамтамасыз ететін әдістемелік 

материалдар. Бұдан басқа, барлық студенттік үйлерде әрбір бөлмеде 

Интернет байланысы бар, №6 студенттік үйде сымсыз Wi-Fi желісі 
қамтылған. Барлық оқу ғимараттарында WiFi сымсыз желісі 

орналастырылған.  

http://repository.enu.kz/
http://library.enu.kz/
http://www.rmeb.kz/
http://www.scopus.com/home.url/
http://polpred.com/
http://www.springerlink.сom/
http://www.rubricon.com/
http://diss.rsl.ru/
http://www.knigafund.ru/
http://doaj.org/
http://edu.enu.kz/
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Аудит тексерісі кезінде анықталған жайттар: компьютерлік 

дәрістер (электрондық дәрістер) жүйесін жасап, компьютерлік (мультимедия) 

бейне жабдығын оқу процесіне колдану ұйымдастырылуда. 
ББ «6D020500 – Филология: қазақ, орыс филологиясы» жүзеге асыру 

үшін әртүрлі техникалық қорлар қолданылады: оқу және зерттеу мақсатында 

қолданылатын лабораториялық жабдық, қондырғылар, тетіктер, стендтер, 

өлшеу құралдары, бұйымдардың макеттері мен үлгілері, эксперименттік 
үлгілер, құрал-жабдықтар, компьютерлік және өзге есептеу техникалары, 

бағдарламалық оқыту құралдары. 

Докторанттарды оқыту ББ «6D020500 – Филология: қазақ, орыс 
филологиясы» Қажымұқан, 11 мекен-жайы бойынша орналасқан оқу-

лабораториялық корпуста (ОЛК) жүзеге асырылады. 

Теория және қолданбалы лингвистика, орыс филологиясы, қазақ тіл 

білімі мен қазақ әдебиеті кафедраларына тиесілі оқу-лабораториялық 
корпустың 2 қабатында орналасқан атаулы кабинеттер, лабораториялар, 

аудиториялардың жалпы ауданы 150 кв.м. астам аумақты құрайды. Олар 

білім беру ұйымын пайдалану шарттарына қойылатын санитарлық-
эпидемиологиялық талаптарға сай және өрт қауіпсіздігі ережелері мен 

талаптарына жауап береді. 

Оқу үрдісіне отыратын 16 орны бар 4 оқу аудиториясы, арнаулы 4 

кабинет, 1 оқу лабораториясы, 108 адамға арналған 2 оқу залы пайдалануға 
берілген; мәдениаралық қатынас пен қолданбалы лингвистиканың ғылыми 

лабораториясы (214 ауд., ОЛК) және Пушкин қонақжайы (206 ауд., ОЛК) 

сияқты атаулы кабинеттер және Поляк тілі мен мәдениеті орталығы (214ауд, 
ОЛК), қазіргі заманғы оқу жиһазымен, компьютерлік техникамен, дәстүрлі 

және мультимедиялық тақталармен, стендтармен, лабораториялық 

жабдықтармен, көрнекіліктермен, спорт жабдықтарымен қамтамасыз етілген. 

СЭС пен өрт сөндіру қызметінің тұжырымы бар. 
«Қолданбалы лингвистика мен мәдениаралық қатынас» лабораториясы, 

практикалық және зерттеу дағдыларын қалыптастыруға жағдай жасатын 

мамандандырылған ГОСО талаптарына бағынған (арнайы бағдарламамен 
қамтамасыз етілген компьютерлер, принтерлер, ғылыми әдебиет және т.б.) 

Лаборатория базасында кафедра докторанттары қатысатын, ҚР БҒМ 

қаржыландыратын ғылыми фундаменталды және тәуекелді жобалар 

орындалады. 
Поляк тілі мен мәдениеті орталығы 2011 жылы 10 мамырда Польша 

елшілігінің төтенше елшісі Яцек Ключковский мен Л.Н. Гумилев атындағы 

Еуразия университетінің ректоры Е.С. Сыдықовтың қолдауымен ашылды. 

Кабинет интерактивті тақтамен және оқу үрдісіне қажетті басқа да 
техникалық құралдармен, сонымен қатар оқу және ғылыми әдебиеттермен 

жабдықталған. 

Пушкин қонақжайы 2005 жылы 25 қарашада орыс тілі кафедрасы 
аясында ашылған. Бұл жердә Пушкиннің сирек басылымдары, оның 

шығармашылығының зерттеулері жинақталған, «Қазақстандық Пушкиниана» 
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деп атауға да болады. Пушкин қонақжайында докторанттардың 

қатысуымен сабақтар, шығармашылық семинарлар өтеді. 

Шығарушы кафедраларда электронды құралдарда сақталған оқу-
әдістемелік мәліметтер дерекқоры бар. Барлық ПОӘК 100% электронды 

түрде университет порталында орналасқан, оған әр білім алушы АИС 

Платонустағы (edu.enu.kz) жеке кабинеті арқылы кіре алады (14 кесте). 

Барлық электронды басылымдар заманауи талаптарға жауап береді 
және университеттің білім беру порталында орналасқан (www.enu.kz). 

  Берілген ББ бойынша докторанттарды дайындау барысында 

қолданылатын оқу әдебиеттер қоры жеткілікті. Негізгі және қосымша 
әдебиет қоры соңғы 5-10 жылда орыс және қазақ тілдерінде шыққан 

басылымдармен толықтырылуда. Білім бері бағдарламасы пәндерінің оқу-

әдістемелік және ғылыми әдебиетпен 1 білім алушыны қамтамасыздандыруы 

145 бірлікті құрайды. 
Осылайша, Л.Н. Гумилев ЕҰУ студенттерді оқытуға қолайлы жағдайлар 

жасайтын, оқу үдерісін ұйымдастыруды үнемі жетілдіретін, көрсетілетін 

қызметтердің сапасын арттыра отырып, студенттердің оқу үрдісіне 
ынталарын арттыратын принциптерге сүйенеді. 

Ескертулер жоқ. 

СТАНДАРТ 7 

ҚОҒАМДЫ АҚПАРАТТАНДЫРУ 

Өлшемдер негізінде талдау және дәлелдемелер: 

Университеттің веб-қорлары оқу үрдісін қолдау мен ақпарат алмасудың 

каналы болып табылады. Сайттарда орын алатын ресми ақпарат жоо негізгі 
қызмет саласын қамтиды және сыртқы және ішкі қолданысқа 

(университеттік) арналған. 

Университеттің филология факультетінің сайтында факультеттің, 

кафедралардың миссиясы, мақсаты мен міндеттері, оқу-ғылыми бағыттағы 
ақпарат, университеттің тарихы, жетістіктері, халықаралық бағдарламалар 

туралы ақпарат орналастырылған. 

ББ «6D020500–Филология: қазақ, орыс филологиясы» туралы тереңірек, 

мамандандырылған компетенциялар, санат беру, білім беру бағдарламасы, 
білім беру бағдарламасының ерекшелігі, оқуға түсу талаптары мен оқудың 

ақысы туралы ақпарат шығаратын кафедралардың беттерінде 

орналастырылған (http://ff.enu.kz/subpage/obrazovatel-nye-programmy-kafedra-
kazahskoj-literatury;http://ff.enu.kz/subpage/obrazovatel-nye-programmy-kafedra- 

kazahskogo-yazykoznaniya. Кафедралардың веб-беттерінде шығаратын 

кафедралар, басшылық және ПОҚ, халықаралық қарым-қатынас, ғылыми 

жобалар мен тәжірибе базасы туралы жалпы мәлімет орналасқан. 
Сонымен, ЕҰУ-де, оның барлық құрылымдық бөлімдерінде, теориялық 

және қолданбалы лингвистика, орыс филологиясы, қазақ әдебиеті, қазақ тіл 

білімі кафедраларында оқу қызметтерінің жеткізушілері мен 
тұтынушыларымен ашық диалогтар жүргізіліп тұрады. Университет пен 

кафедра жұмысы, оқуға түсу шарттары, оқу, даму мүмкіндіктері туралы 

http://ff.enu.kz/subpage/obrazovatel-nye-programmy-kafedra-kazahskoj-literatury
http://ff.enu.kz/subpage/obrazovatel-nye-programmy-kafedra-kazahskoj-literatury
http://ff.enu.kz/subpage/obrazovatel-nye-programmy-kafedra-kazahskoj-literatury
http://ff.enu.kz/subpage/obrazovatel-nye-programmy-kafedra-kazahskoj-literatury
http://ff.enu.kz/subpage/obrazovatel-nye-programmy-kafedra-kazahskogo-yazykoznaniya
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барлық ақпарат қоғамға университет сайты арқылы белгілі болады. 

Одан басқа, университет оқытушылары және қызметкерлері БАҚ-да жүйелі 

түрде сөз сөйлеп, қызығушылық білдірген адамдар мен қоғамға өз 
жұмыстарының нәтижесін айтып отырады. 

Ескертулер жоқ. 

 

Тарау 3. 

ҚОРЫТЫНДЫ 

Қазақ әдебиеті, қазақ тіл білімі, орыс филологиясы, теориялық және 

қолданбалы лингвистика кафедраларының жұмыстарының нәтижесі, 
«6D020500 – Филология: қазақ, орыс филологиясы» ББ бағдарламасы  

бойынша мамандар дайындап шығару ісінде жоғары білімді халықаралық 

деңгейге шығаруда белсенді позицияны көрсетеді. 

       «6D020500 – Филология: қазақ, орыс филологиясы» ББ бағдарламасы 
ұлттық рейтинг тізімінде  алдыңғы үштікте. 

         «6D020500 – Филология: қазақ, орыс филологиясы» ББ бағдарлама 

мақсаты институционалдық стратегиялармен, қоғам қажеттілігімен, 
экономика және еңбек нарығымен сәйкес құрылған, ҚР Ұлттық санат 

шеңберінің 8 деңгейіне сай. 

Маман шығаратын кафедралар – қазақ әдебиеті, қазақ тіл білімі, орыс 

филологиясы, теориялық және қолданбалы лингвистика кафедралары, жалпы 
тұтастай алғанда, ЕҰУ 100%-дық оқыту ұстанымын берік сақтайды, 

студенттерге ыңғайлы орта жасайды, академиялық үрдістің 

ұйымдастырылуын, ұсынылған қызмет сапасын үнемі жетілдіріп отырады, 
бұл жағдай студенттердің оқу үрдісіне деген ынтасын жоғарылатады. 

ЕҰУ-дың қабылдау, жүргізу және сертификациялау сияқты барлық 

рәсімдері бар. Олар жүйелі және ашық түрде жүзеге асырылады. Кафедралар 

кадрлық саясатты жүзеге асыруда ЕҰУ құрған критерияларды басшылыққа 
алады, олар ашық, айқын, объективті критерийлер деп танылған: 

 а) қызметкерлерді жұмысқа қабылдау; б) лауазымға тағайындау; в) 

мансап сатысымен көтерілу; г) жұмыстан шығу. Университетте мансап 

сатысымен көтерілуге және кәсіби тұрғыдан дамуға мүмкіндік бар.  Білім 
беру мен ғылыми зерттеу арасындағы байланысты нығайтуға бағытталған 

ғылыми жұмыстар, оқытудың жаңашыл әдістері, түрлі технологияларды 

қолдану жақсы жолға қойылған. 
Қолда бар материалдық-техникалық база «6D020500 – Филология: қазақ, 

орыс филологиясы» мамандығы бойынша дәріс, семинар және практикалық 

сабақтар өткізуді қамтамасыз етеді. Білім беру процесінде пайдаланылатын 

оқу алаңы жеткілікті, іске қосылған ресурстар «6D020500 – Филология: 
қазақ, орыс филологиясы» ББ бағдарламасын сапалы жүзеге асыру үшін  

негіз бола алады. 

Қазақ әдебиеті, қазақ тіл білімі, орыс филологиясы, теориялық және 
қолданбалы лингвистика кафедраларында университет пен кафедралардың 
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қызметі, оқуға түсу, оқу, білім беру қызметі жөнінде білім 

алушылармен және тұтынушылармен тұрақты түрде ашық диалог жүргізеді.  

СТАНДАРТ 1. БІЛІМ БЕРУ БАҒДАРЛАМАСЫНЫҢ МАҚСАТЫ 

МЕН САПАНЫ ҚАМТАМАСЫЗ ЕТУ САЛАСЫНДАҒЫ САЯСАТЫ- 

сәйкестік деңгейі - толық сәйкестік 

Ескертулер жоқ. 

Ұтымды жағы.  

 ББ  бағдарламасының саясатында жалпыұлттық немесе әлемдік 
деңгейде маңызды ғылыми проблеманы шешуді қамтамасыз ететін зерттеу 

жұмысындағы жоғары білікті мамандарды; нарықтық экономиканың 

қажеттіліктеріне, жаһандану процестеріне,  халықаралық талаптарға сәйкес 
келетін ғылыми және ғылыми-педагогикалық кадрларды даярлауға қатты 

көңіл бөлінуі. 

 

Стандарт 2. БІЛІМ БЕРУ БАҒДАРЛАМАСЫН  ӘЗІРЛЕУ, БЕКІТУ

 ЖӘНЕ АҚПАРАТТАРДЫ БАСҚАРУ сәйкестік деңгейі - толық 

сәйкестік 

Ескертулер жоқ 

Ұсыныстар.  

 «Филология» мамандығы докторантурасының білім беру 
бағдарламасында кәсіптік пәндер бойынша ұсынылатын ғылыми және оқу- 

әдістемелік әдебиеттердің тізімін  жаңалау. 

 Пән силлабустарында кәсіби құзіреттіліктер мен арнайы пәндік 

құзіреттіліктерді анықтап жазуға көңіл бөлінсін. 

СТАНДАРТ 3 - МАГИСТРАНТОРТАЛЫҚТАНДЫРЫЛҒАН ОҚЫТУ, 

БІЛІМ БЕРУ ЖӘНЕ БАҒАЛАУ - сәйкестік деңгейі - толық сәйкестік 

Ескертулер жоқ 

Ұсыныс. 

Докторанттардың ғылыми зерттеу жұмыстарының тақырыптарын 

бекітуде олардың әлемдік ғылыми бағыттармен, сонымен қатар қоғамдық 

сұраныстармен сәйкескестігі қарастырылсын. 

Ұтымды жақтары.  

Қазақ  әдебиеті кафедрасы бойынша магистранттар мен докторанттардың 

ғылыми жұмыстарының тақырыптары қазіргі қоғамдағы өзгерістер мен 

сұраныстарға сәйкес келеді. 

СТАНДАРТ 4 - БІЛІМ АЛУШЫЛАРДЫ ҚАБЫЛДАУ, ҮЛГЕРІМ, ТАНУ ЖӘНЕ 

СЕРТИФИКАТТАУ - сәйкестік деңгейі - толық сәйкестік 
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Ұсыныстар:  

Докторанттардың өндірістік практикасын кафедрада ғана емес, арнайы 

ғылыми-зерттеу мекемелерінде өткізу мүмкіндіктері қарастырылсын. 
Докторанттардың және жұмыс берушілердің  білім беру бағдарламасын 

әзірлеу жұмыстарына толық қатысуын қамтамасыз ету шаралары жолға 

қойылсын.  

СТАНДАРТ – 5. ОҚЫТУШЫ-ПРОФЕССОРЛЫҚ ҚҰРАМЫ - сәйкестік 

деңгейі - толық сәйкестік 

 Ескертулер жоқ. 

Ұтымды жағы жоқ.  

 

СТАНДАРТ 6 - ОҚУ РЕСУРСТАРЫ ЖӘНЕ СТУДЕНТТЕРДІ ҚОЛДАУ-

- сәйкестік деңгейі - толық сәйкестік 

Ескертулер жоқ. 

Ұтымды жағы жоқ.  

  

СТАНДАРТ 7 - ЖҰРТШЫЛЫҚТЫ АҚПАРАТТАНДЫРУ- сәйкестік 

деңгейі - толық сәйкестік 

Ескертулер жоқ. 

Ұтымды жағы жоқ.  
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Приложение 1 
ПРОГРАММА 

внешнего аудита экспертной группы НАОКО 

специализированная аккредитация 

Евразийский национальный университет им. Л.Н. Гумилева 

 
 Мероприятие Участники Время Место 

1 Заезд членов ЭГ 
 9 декабря 2018 г. 
 

Члены ЭГ В течение дня Гостиница 
«Тенгри» 

 День 1: 10  декабря 2018 г. 

2 Завтрак  Члены ЭГ 08.00-08.30 Гостиница 
«Тенгри» 

3 Трансфер из гостиницы  в 
ЕНУ им. Л.Гумилева 

Члены ЭГ, 
водитель 

08:30-8.45  

4 Размещение экспертов в 
рабочем кабинете. Вводное 
совещание 

Р, ЭГ, К 08:45-9:30 Кабинет для 
работы 
экспертов, 302 

5 Встреча с ректором 

университета 

Р, ЭГ, К  

ректор 

9:30-10:00 Кабинет 

ректора, 200 

6 Обмен мнениями Р, ЭГ, К  10.00-10.10 Кабинет для 
работы 
экспертов, 302 

7 Встреча с проректорами  Р, ЭГ, К, проректора 10:10-11:00 Главный 
корпус, 259  

8 Обмен мнениями Р, ЭГ, К 11:00-11:10 Кабинет для 
работы 
экспертов, 302 

9 Встреча с 

административно-
управленческим 
персоналом 

Р, ЭГ, К , АУП 11:10-12:00 ауд. 259, 

Главный 
корпус 

10 Обмен мнениями Р, ЭГ, К 12:00-12:10 Кабинет для 
работы 

экспертов  
(аудитория 
302) 

11 Встреча с деканом 

филологического 
факультета  и   
заведующими кафедрами   
 
 

Р, ЭГ, К,  

Декан 

Филологического 
факультета: 
- Жаркынбекова 
Шолпан Кузаровна; 
Заведующие 

кафедрами: 

- Каскабасов Сеит 

Аскарович,  
зав.кафедрой 
казахской 
литературы; 

12:10- 12:50 ауд. 259, 

Главный 
корпус 
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- Нургали Кадиша 
Рустембековна, 
зав.кафедрой 
русской 

филологии; 
- Журавлева Евгения 

Александровна, 
зав.кафедрой 
теоретической и 
прикладной 
лингвистики;  

- Бейсембай Ардак 

Бахытович, 
зав.кафедрой 
казахского 
языкознания  

12 Обмен мнениями Р, ЭГ, К  
 

12:50-13:00 Кабинет для 
работы 
экспертов  
302 

11 Обед Р, ЭГ, К 13:00-14:00 Главный 

корпус, 346 

12 Визуальный осмотр 
материально-технической 
базы филологического 

факультета  и кафедр,   
посещение библиотеки 

Р, ЭГ, К,  
Декан, зав.кафедрами 

14.00-15.00 Корпус ФФ 

13 Обмен мнениями Р, ЭГ, К  
 

15.00-15.15 Кабинет для 
работы 
экспертов  

(аудитория 
302) 

14 Встреча со студентами 
бакалавриата  

Р, ЭГ, К,  
студенты 

15.00 -15:40 Главный 
корпус, ауд. 

303 
 
 

15 Обмен мнениями Р, ЭГ, К  
 

15:40-15:50 Кабинет для 
работы 

экспертов  
(аудитория 
302) 

16 Встреча с магистрантами, 

докторантами  

Р, ЭГ, К,  

Магистранты, 
докторанты 

15:50-16:30 Главный 

корпус, ауд. 
303 
 

17 Обмен мнениями Р, ЭГ, К  
 

16:30-16:40 Кабинет для 
работы 

экспертов  
(аудитория 
302) 

18 Встреча с ППС   Р, ЭГ, К,  

ППС   

16.40-17.20 Главный 

корпус, ауд. 
303 
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19 Обмен мнениями Р, ЭГ, К  
 

17.20-17.30 Кабинет для 
работы 
экспертов  
(аудитория 

302) 

20 Встреча с выпускниками Р, ЭГ, К 17:30-18:10 ауд. 303, 
Главный 
корпус 

21 Обмен мнениями Р, ЭГ, К  
 

18.10-18.20 Кабинет для 
работы 
экспертов  
(аудитория 
302) 

22 Встреча с работодателями Р, ЭГ, К 18.20-19.00 ауд. 303, 
Главный 
корпус 

23 Обмен мнениями 
Планирование работы на 
следующий день 

Р, ЭГ, К  
 

19.00-19.30 Кабинет для 
работы 
экспертов  
(аудитория 
302) 

24 Трансфер до гостиницы 
 

Р, ЭГ, К, водитель 19:30-19:45  

25 Ужин Члены ЭГ 20.00 Гостиница 

«Тенгри» 

  

День 2: 11 декабря 2018 г. 

 

1 Завтрак  Члены ЭГ 08.00-08.30 Гостиница 
«Тенгри» 

2 Трансфер до баз практики и 
филиалов кафедр 

Р, ЭГ, К, водитель 8:30-9:00  

3 Посещение баз практики и 
филиалов: 

- Национальный научно-
практический центр 
«Тіл-Қазына» им. 
Ш.Шаяхметова 

- Школа-гимназия №22 

Р, ЭГ, К,  
Зав. кафедрами 

9:00-10:50 Базы практики  

4 Обмен мнениями Р, ЭГ, К  
 
 

10-50-11.00 Кабинет для 
работы 
экспертов  
(аудитория 
302) 

5 Посещение занятий по 
расписанию 

Р, ЭГ, К  
 

11.00-12.50 Корпус ФФ 

6 Обмен мнениями Р, ЭГ, К  
 

 

12:50-13:00 Кабинет для 
работы 

экспертов  
(аудитория 
302) 

7 Обед  Р, ЭГ, К  

 

13:00-14:00 Главный 

корпус, 346 

8 Работа с документами 
кафедр, посещение занятий 

Р, ЭГ, К  
 

14:00-16:00 Кабинет для 
работы 
экспертов  
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(аудитория 
302) 

9 Работа ЭГ, разработка 
рекомендаций 

Р, ЭГ, К  
 

16:00-17:00 Кабинет для 
работы 
экспертов  
(аудитория 
302) 

10 Встреча с руководством за 
закрытыми дверями, 
представление 
рекомендаций 

Р, ЭГ, К  
Ректор, проректоры, 
деканы, зав.кафедрами 

17:00-18:00 Главный 
корпус, 259 
ауд. 

11 Ужин Р, ЭГ, К  
 

18:00-19:00 Главный 
корпус 

12 Трансфер Р, ЭГ, К,  
водитель 

19:00-19:30 Гостиница 
«Тенгри» 

 

  

 Отъезд экспертов 
12 декабря 

Члены ЭГ,  Водитель   

Условные обозначения: 
Руководитель экспертной группы – Р; экспертная группа – ЭГ; координатор – К; ППС – 
профессорско-преподавательский состав; ФФ – филологический факультет; АУП – 
административно-управленческий персонал 
 
 

Приложение 2. 

УЧАСТНИКИ ИНТЕРВЬЮ 
Ответственное лицо вуза за проведение специализированной аккредитации 

№ Ф. И. О. Должность Ученая степень, звание.  Контакные 

данные (моб.тел.) E-mail 

1 Нефедова Лариса 

Владимировна 

Директор Департамента стратегического 

развития 

К.пед.н., доцент  

 

Руководство университета 

Руководители структурных подразделений 

 

№ Ф.И.О. Должность, структурное подразделение 

1.  Нефедова Лариса Владимировна Директор Департамента стратегического развития 

№ Ф.И.О. Должность Контакты 

1 Сыдыков Ерлан Батташевич Ректор 

 

доктор исторических наук,профессор, 

Академик НАН РК 

2 Молдажанова Асемгуль 
Александровна 

Первый проректор- проректор по 
учебной работе 

доктор педагогических наук, профессор 

3 Канаев Серикжан Зиаданович Проректор по стратегическому развитию доктор политических наук, профессор 

4 Сомжүрек Баубек Жұмашұлы Проректор по международным связям и 

инновациям 

кандидат исторических наук, 

ассоциированный профессор 

5 Мерзадинова Гульнара 

Тынышпаевна 

Проректор по научно-исследовательской 

работе  

доктор технических наук,  профессор 

6 Қамзабекұлы Дихан Проректор по социально-культурному 

развитию  

доктор филологических наук, профессор, 

Академик НАН РК 

7 Айдаргалиева Назгуль 
Газизоллаевна 

И.о. Проректора по финансово-
хозяйственным вопросам 

- 

8 Айтмагамбетов Думан 

Рамазанович 

Руководитель Аппаратаректора кандидат исторических наук, доцент 

http://www.enu.kz/ru/lica-enu/sydykov-erlan-battashevich/
http://www.enu.kz/ru/lica-enu/merzadinova-gulnara-tynyshbaevna/
http://www.enu.kz/ru/lica-enu/merzadinova-gulnara-tynyshbaevna/
http://www.enu.kz/ru/lica-enu/dikhan-kamzabekuly/
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2.  ПалымбетовШаменБалтабаевич Директор Департамента по академическим вопросам 

3.  Нурмолдин Ерик Ерсалынович Директор Департамента науки 

4.  Каргин ДжуматБейсембекович Директор Департамента коммерциализации технологий 

5.  Мендагазиева Сабина Салиховна И.о. директора Департамента международного сотрудничества 

6.  МадибековАлибекСергазиевич Директор Департамента по социальному и гражданскому развитию 

7.  СаябаевКайсарМаксутович Директор Департамента развития инфраструктуры 

8.  Бияхметова Гульнара Ахметовна Заместитель директора Департамента финансов 

9.  КыдырбаеваАйманТурсыналиевна Руководитель Офис-регистратора 

10.  ОразалиевБахытжанАсетилдаевич Директор библиотеки 

11.  НугымановЕркебуланЕркинович Директор Дирекции студенческих домов 

12.  Сапарова Дина 

Сайпейденовна 

Директор Центра развития полиязычного образования и академических 

ресурсов 

13.  Кармелюк Анастасия Вячеславовна Руководитель Центра по продвижению Университета в международных 

рейтингах 

14.  КанагатоваРаушанНурсагатовна Руководитель Центра обслуживания обучающихся 

15.  Лисняк Сергей Михайлович Начальник Отдела организации итоговой аттестации послевузовского 

образования 

16.  ЖуматаеваАйгульРахманиевна Начальник Отдела аккредитации и рейтинга 

17.  Куангалиева Турсынзада Куангалиевна Начальник отдела экспериментальных образовательных программ и 

лицензирования 

18.  Сандыбаева Улболсын Майтановна Начальник отдела оценки качества образования 

19.  ЕсмагуловаНургульДюсеновна Начальник отдела  учебно-методической работы 

20.  ЛашкареваОльга 

Васильевна 

Начальник HR-отдела 

21.  Муравьева Ольга Викторовна Начальник Отдел веб-представительства 

22.  Алдашева Лаура Сабитхановна Начальник отдела карьеры и бизнес партнерства 

Декан филологического факультета 

№ ФИО Факультет Ученая степень и звание,  

E-mail, моб. тел. 

1.  Жаркынбекова Шолпан Кузаровна филологический факультет  

Заведующие кафедрами филологического факультета 

№ Ф. И. О. Кафедра Ученая степень и звание, E-mail, 

моб. тел. 

1. 1 
Бейсенбай Ардақ Бақытұлы 

зав. кафедрой казахского 

языкознания 
 

2. 2 
Каскабасов Сеит Аскарович зав.кафедрой казахской литературы  

3. 3 
Нұрғали Қадиша Рүстембекқызы зав. кафедрой русской филологии  

4. 4 Журавлева Евгения 

Александровна 

зав. кафедрой теоретической и 

прикладной лингвистики 
 

Преподаватели филологического факультета: 

№ Ф. И. О. Должность, кафедра Ученая степень и звание, E-

mail, моб. тел. 

1.  Жакупов Жантас Алтаевич профессор кафедры казахского 

языкознания 

 

2.  Сыздыкова Гулбаршин 

Олжабаевна  

и.о профессора кафедры казахского 

языкознания 

 

3.  Курманбаева Шынар капантаевна  профессоркафедры казахского 

языкознания 

 

4.  Еспекова Лаззат Аубаркировна и.о профессора кафедры казахского 
языкознания 

 

5.  Ахметова Маржан Какимовна  и.о профессора кафедры казахского 

языкознания 

 

6.  Сарекенова Карлыгаш 

Курмангалиевна  

доцент  кафедры казахскогоязыкознания  

7.  Тусупбекова Галия Аутовна доцент  кафедры казахского языкознания  

8.  Кенжалин Куанышбек Каримович  доцент  кафедры казахскогоязыкознания  

9.  Омирбекова Жамила 

Калдыбековна  

доцент  кафедры казахского языкознания  
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10.  Шокабаева Салтанат Сагатовна доцент  кафедры казахского языкознания  

11.  Аймұхамбет Жанат 

Әскербекқызы 

И.о.профессор кафедры казахской 

литературы 

 

12.  Жұмағұлов Сағымбай Ботпайұлы профессор кафедры казахской 

литературы 

 

13.  Айтуганова Саулеш Шамшаевна профессор кафедры казахской 

литературы 

 

14.  Дүйсенғазы Серікзат Мақсұтұлы доцент  кафедры казахской литературы  

15.  Кемеңгер Қайырбек Ризабекұлы доцент  кафедры казахской литературы  

16.  Оразбек Мақпал Социалқызы и.о. профессора кафедры казахской 

литературы 

 

17.  Қорғанбеков Болат Сағынбекұлы доцент  кафедры казахской литературы  

18.  Ержанова Гүлдәрия 
Баймырзақызы 

доцент  кафедры казахской литературы  

19.  Кәпұлы Дәулеткерей ст.преподаватель кафедры казахской 

литературы 

 

20.  Әбілхамитқызы Рысгүл доцент кафедры казахской литературы  

21.  Нуртазина  
Марал Бекенова 

профессор кафедры теоретической и 
прикладной лингвистики 

 

22.  Жунусова  

Жаныл Ныгызбаевна 

профессор кафедры теоретической и 

прикладной лингвистики 

 

23.  Джамбаева  

Жанар Абинсериковна 

и.о. доцента кафедры теоретической и 

прикладной лингвистики 

 

24.  Ташимханова  

Дыбыс Сартаевна 

и.о. доцентакафедры теоретической и 

прикладной лингвистики 

 

25.  Аюпова Гульбагира Каирбековна доцент кафедры теоретической и 
прикладной лингвистики 

 

26.  Асмагамбетова Батима 

Мирамбаевна 

доцент кафедры теоретической и 

прикладной лингвистики 

 

27.  Галиева Бахыт Хасеновна доцент кафедры теоретической и 

прикладной лингвистики 

 

28.  Исенова Фатима Куанышевна и.о. доцентакафедры теоретической и 

прикладной лингвистики 

 

29.  Шашкина  

Гулжан Зейновна 

и.о. профессора кафедры русской 

филологии 

 

30.  Мусабекова  
Роза Мадениетовна 

доцент кафедры русской филологии  

31.  Канафина  

Мира Аблясановна 

доцент кафедры русской филологии  

32.  Исина  

Нурикамал Утеповна 

доцент кафедры русской филологии  

33.  Тусупова Алмагуль Крыкбаевна доцент кафедры русской филологии  

34.  Жапанова Маржан Еркеновна доцент кафедры русской филологии  

35.  Бейсенова Жайнагуль Сабитовна профессор кафедры русской филологии  

36.  Нургали  

Кадиша Рустембековна 

профессор кафедры русской филологии  

37.  Кикенова Ботагоз 
Нурлановна 

 Преподаватель кафедры русской 
филологии 

 

Студенты: 

№ Ф. И. О. Специальность, курс, (GPA) Контактный телефон, E-mail, 

моб.тел. 

1.  
Базарбай Гүлбану Мерекеқызы 5В011800 - Русский язык и литература, 

2-курс  

 

2.  
Аппаз Мерей Мәлікқызы 5В011800 - Русский язык и литература, 

2-курс  

 

3.  
Дәулетбекова Аружан 

Нұржанқызы 

5В011800 - Русский язык и литература, 

2-курс 

 

4.  
Сапаргалиева Алтынай 

Нурлановна 

5В011800 - Русский язык и литература, 

2-курс  
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5.  
Сергеева Мария Олеговна 5В011800 - Русский язык и литература, 

2-курс  
 

6.  
АргимбаеваАкнурАйбековна 5В020500 - Филология: казахский язык, 

3-курс  
 

7.  
Абилова Айша Елеусінқызы 5В020500 - Филология: казахский язык, 

4-курс  
 

8.  
БерліқожаЖанеркеЖәнібекқызы 5В020500 - Филология: казахский язык, 

2-курс  

 

9.  
Даниярова Аяулым Туралиевна 5В020500 - Филология: казахский язык, 

3-курс  

 

10.  
ІзтайАйсапарАртықбайқызы 5В020500 - Филология: казахский язык, 

4-курс  

 

11.  
Мухаметкалиева Акерке 

Кадылбековна  

5В020500 - Филология: казахский язык, 

3-курс  

 

12.  
МұратоваЖансаяНұргелдіқызы 5В020500 - Филология: казахский язык, 

2-курс  

 

13.  
НаркешНаргиза 5В020500 - Филология: казахский язык, 

3-курс  

 

14.  
ТүктібаеваАқниетРусланқызы 5В020500 - Филология: казахский язык, 

4-курс  
 

15.  
ХалилинаӘйгерімАманжанқызы 5В020500 - Филология: казахский язык, 

4-курс  
 

16.  
Сакенова Назира  5В011800- Русский язык и литература, 

курс – 3  

 

17.  
Сапарғалиева Айша  5В011800- Русский язык и литература, 

курс – 3 

 

18.  
Тәмтен Аяжан  5В011800- Русский язык и литература, 

курс – 3( 

 

19.  
Кайратова Диляра 5В011800- Русский язык и литература, 

курс – 1 

 

20.  
Брауэр Наталья 5В011800- Русский язык и литература, 

курс – 1 

 

21.  
Колмагорова Камила 5В011800- Русский язык и литература, 

курс – 1 

 

22.  
Муханова Мадина 5В011800- Русский язык и литература, 

курс – 1 

 

23.  
Капизова Даяна 5В011800- Русский язык и литература, 

курс – 1 
 

24.  
Избергенова Назгулим 5В011800- Русский язык и литература, 

курс – 1 
 

25.  
Шумилова Лаура 5В011800- Русский язык и литература, 

курс – 1 

 

26.  
Октамова Шахиста 5В011800- Русский язык и литература, 

курс – 1 

 

Магистранты и докторанты: 

№ Ф. И. О. Специальность, курс, (GPA) Контактный телефон, E-mail, 

моб.тел. 

1.  
АкановаАйкерімИбрагимқызы 6D020500– Филология: казахская 

филология, 1 - курс 

 

2.  
КабошеваНазираАйтболатовна 6D020500– Филология: казахская 

филология, 1 - курс 

 

3.  

ТаймуллинаҚусниКайроллиновна 6D020500– Филология: казахская 

филология, 1 – курс 
 

 

4.  
Логинова  
Мария Валерьевна 

6D020500 – Филология: русская 
филология, 2-курс  

 

5.  
БайбатыроваАйгульАмангельдиев
на 

6D020500 – Филология: русская 
филология, 3 курс  

 

6.  
Селиверстова Жанна Болатовна 6D020500 – Филология: русская 

филология, 3-курс ( 

 

7.  
Абдикаримова Жансая 

Абдикаримовна  

6М020500 – Филология: казахская 

филология, 1-курс 

 

8.  
Зинедина Айерке Сагингаликызы 6М020500 – Филология: казахская 

филология, 1-курс 

 

9.  
Сұлтан Есбол Болатұлы 

 

6М020500 – Филология: казахская 

филология, 1-курс 

 

10.  
Тажибаева Фариза Бухарбаевна 

 

6М020500 – Филология: казахская 

филология, 1-курс 
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11.  
Турарханова Кымбат 
Муратжановна 

6М020500 – Филология: казахская 
филология, 1-курс 

 

12.  
Үшкемпір Алтынай Қазақбайқызы 6М020500 – Филология: казахская 

филология, 1-курс 
 

13.  
Шалабай Еркежан Тлеубекқызы 
 

6М020500 – Филология: казахская 
филология, 1-курс 

 

14.  
Сейтбек Асыл Сейітбекқызы 

 

6М020500 – Филология: казахская 

филология, 1-курс,  

 

15.  
Кәрібай Карлығаш Сүйіндіккызы 6М020500 – Филология: казахская 

филология, 2-курс ( 

 

16.  
Ғұбайдуллина Айжан 

Бауржанқызы 

6М020500 – Филология: казахская 

филология, 2-курс ( 

 

17.  
Алиманова Айкумис Кайраткызы 6М020500 – Филология: русская 

филология, 1-курс 

 

18.  
Бейсекеева Мадина 

Сарсекбековна 

6М020500 – Филология: русская 

филология, 1-курс 

 

19.  
Жуманова Кристина 

Альмагамбетовна 

6М020500 – Филология: русская 

филология, 1-курс 

 

20.  
Нұрсали Қуаныш Сабыржанұлы 6М020500 – Филология: русская 

филология, 2-курс ( 

 

21.  
Сұңқар Ислам Еркінұлы 6М020500 – Филология: русская 

филология, 2-курс  
 

Представители работодателей 

№ Ф. И. О.  Место работы, должность Контакные данные 

(моб.тел.) 

1.  Азимханова Сауле Мыншаловна Школа-гимназия № 30, директор  

2.  Айтмухаметова Балжан Каиртаевна Средняя школа №16, директор  

3.  Аубакирова Шынар Айдархановна Школа-гимназия № 71 г. Астана, директор  

4.  Власова  

Галина Ивановна 

МГУ им.М.В.Ломоносова, 

заведующая кафедрой филологии,профессор 

 

5.  Жунусова Ботагөз Колжабаевна Школа-гимназия №22, директор  

6.  Жусупов Ермек Айтмагамбетович Школа-гимназия № 51 г. Астана, завуч  

7.  Жұлдыз Балғабайқызы Средняя школа № 40,  г. Астана, завуч  

8.  Исабеков Нұрлан Сәрсенбіұлы Издательство «Фолиант», директор  

9.  Нугуманова Самал Ботаханқызы Школа-гимназия № 58, директор  

10.  Салиева Ғалия Сергеевна Средняя школа № 57,  г. Астана, завуч  

11.  Теменова Сауле Ермухановна Школа-гимназия №83, директор  

12.  Шаяхметова АйтжанЕрмұханқызы Школа-лицей №66 г. Астана, директор  

13.  Іргебай Ербол Ісләмұлы Дворец школьников г. Астана, директор  

Выпускники 

№ Ф.И.О.  Специальность, год 

окончания 

Должность, место работы, 

Контактные данные (моб.тел.) 

1.  Нурканова Аягоз Кайратовна 5В011800 – русский язык и 

литература,  2016г. 

Переводчик, 1 канал «Евразия»,  

 

2.  Абылбекова Айгерим Бауржановна 5В011800 – Русский язык и 

литература, 2016 г. 

Редактор-переводчик, 1 канал «Евразия»,  

 

3.  Тажбаев Рустам Зинуллаевич 5В011800 – русский язык и 

литература, 2016 г. 

Учитель русского языка и литературы, 48 

школа-лицей,  

4.  Аймолдина  

Алия Аманжоловна 
6D020500 – филология: 

русская филология, 2014 г. 

Старший преподаватель кафедры  

филологии, Казахстанский филиал МГУ им. 

М.В. Ломоносова, 

5.  АманбекРина 6М020500 – филология: 
русская филология, 2017 г. 

Делопроизводитель , АО «КазМунай Газ»,  

6.  Жетибай Кобей Абдилаулы 6М020500 – филология: 
русская филология, 2017 г. 

Учитель казахского языка и литературы,  
Школа – гимназия №80, 

7.  ТоктарбаевЕлдос 6М020500 – филология: 

русская филология, 2017г. 

Главный сценарист, телеканал Казахстан, 

г. Астана,   

8.  Новоселова Яна Валерьевна  

5В011800 – Русский язык и 

литература, 2014г. 

Учитель русского языка и литературы, 

Некоммерческое учреждение образования 

«Экономический лицей»,  

 

9.  Садиева Дина Валентиновна 5В011800 – Русский язык и 
литература, 2014г. 

Старший эксперт, РГКП Национальный 
центр тестирования,  

10.  Жылқайдарова Фариза Махмуткызы 5В020500 – Филология: 
казахский язык, 2014 г. 

Учитель казахского языка и литературы, 
школа-гимназия № 51,г. Астана,  

11.  Ізбас Анаргүл Асқарқызы 5В020500 – Филология: Учитель казахского языка, ТОО 
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казахский язык, 2016 г. Образовательный центр «Астана-Достық», 
г.Астана,  

12.  Нұратаева Іңкәр Мирхатқызы 
5В020500 – Филология: 

казахский язык, 2016 г. 

Учитель казахского языка, Назарбаев 
интеллектуальная школа, г. Астана, 

87784343795 

13.  Шымкенбай Ғазиза Еділбайқызы 5В020500 – Филология: 

казахский язык, 2016 г. 

Учитель казахского языка, Школа-лицей 

"NURORDA", г.Астана,  

14.  ҚияқпайШырынТалғатқызы 
5В020500 – Филология: 
казахский язык, 2017 г. 

Преподаватель, образовательный центр "Ер-

Нұр", г. Астана, 

 

15.  Жарылғасын Диана Нұрқанатқызы 
6М020500 – Филология: 

казахская филология, 

2017 г. 

Научный сотрудник, НАО «Национальный 

научно-практический центр «Тіл-Қазына» 
имени Шайсултана Шаяхметова»  

 

16.  Сариева Айгүл Жұмабекқызы 6М020500 – Филология: 

казахский язык, 2016 г. 

Главныйспециалист,Национальный Центр 

тестирования, г. Астана,  

17.  Жорашова Айжан 

Маратовна 

6М020500 – Филология: 

казахский язык, 2016 г. 

Учитель казахского языка и литературы, 

Средняя школа № 52, г. Астана,  

18.  ҚыдырбекТасқын 5В020500 – Филология: 

казахский язык, 2016 г. 

Учитель казахского языка, Образовательный 

центр "Зерде", г. Астана,  

19.  ХалманАқтолқын 

 

5В020500 – Филология: 

казахский язык, 2015 г. 

Менеджер, Фонд поддержки 

международных талантов искусства, 
культуры, знания и спорта, журналист, ПР г. 

Астана,  

20.  ҚақатаеваАяужан 

Жайлаухан 

5В020500 – Филология: 

казахский язык, 2015 г. 

Эксперт, Министерство национальной 

экономики, комитет статистики, г. Астана,  

21.  Айдаболова Аяулым 5В020500 – Филология: 

казахский язык, 2016 г. 

Телеведущая,Центр «КазМедиа», г.Астана, 

22.  Кәп Ардакерей 6М020500 – Филология: 

казахский язык, 2015 г. 

Главный специалист,Историческо-

краеведческий музей имени С. Сейфуллина,  
г. Астана,  

23.  Смагулов Бекзат 
Болатжанұлы 

6М020500 – Филология: 
казахский язык, 2015 г. 

Главныйспециалист,Министерство 
Культуры и спорта, г. Астана,  
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